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اعتراض فرهنگیان و کارمندان دادگستری 
شیوه ای صحیح برای مطالبات است؟

احسان سهرابی 
مشاور حقوقی کانون عالی شوراهای اسلامی کار کشور

انتقاد و اعتراض از جمله حقوق و آزادی های سیاسی شهروندان به شمار می رود که در نظام 
های مردم ســالار، هرچند با تفاوت هایی، به رسمیت شناخته شده است. دول اسلامی نیز با 
توجه به این که نســبت به جایگاه مردم در عرصه سیاسی، رویکردی مثبت داشته و به نقش 
فعــال آنان اعتراف دارد، نمی تواند حقوق و آزادی های  شــهروندان را نادیده گرفت .وقتی 
مردم از زیســتن در ســایه حکومتی، بیش از آن که منتفع شوند، زیان ببینند؛ اعم از مادی و 

معنوی، طبعاً دست به واکنش می زنند و نتیجه آن،  دگرگونی های ارادی در جامعه باشد.
از دیدگاه اسلامی، چرا باید انتقاد کرد و چه عاملی، لزوم انتقاد را توجیه می کند، مبنا یا دلیل 

انتقاد و در واقع، عامل توجیه کننده آن به حساب می آید.
 بنا براین، اگر بخواهیم مبانی انتقاد را در نظام اســلامی از نظر بگذرانیم، می توانیم آنها را 

در محورهای ذیل طرح نماییم:
نظارت همگانی )امر به معروف و نهی از منکر(

یکی از خاســتگاه ها و مبانی انتقادورزی و اعتراض پیشــگی، نســبت به تخلفات در نظام 
اســلامی، عنصر امر به معروف و نهی از منکر است که نظارت همگانی را در جامعه اسلامی 
تحقق می بخشــد. شریعت ، نظارت همگانی را در اصل استوار امر به معروف و نهی از منکر 
گنجانده و آن را در شــمار احکام ضروری و واجب فقهی قرار داده اســت و به این ترتیب،   
این امر، گویای توجه شــریعت اسلامی نسبت به سرنوشت جامعه و اهتمام به حفظ سلامت 

و امنیت آن است.
گستردگی جوامع و پیچیدگی روابط اجتماعی به ویژه میان دولت و ملت موجب شده است تا 
تماس و ارتباط مستقیم میان زمامداران و مردم در حد زیادی کاهش یابد و نوعاً رابطه میان 
فرمانروا و فرمانبر از طریق دستگاه اداری و نظام دیوان سالاری، تأمین می گردد. از این رو، 
ضرورت، اقتضا دارد تا انتقادات مردمی و شبهاتی که در اذهان عمومی پیدا می شود از طریق 

رسانه ها و مطبوعات و محافل عمومی، طرح و گوشزد شود.
براســاس این کــه انتقاد و اعتراض، مبارزه در حکومت اســت نه مبــارزه با حکومت، پس 
مشــروعیت اصل نظام سیاســی و نهادهای آن محفوظ اســت . لذا باید مرز میان اصلاح و 

افساد را به خوبی تمییز داد.
انتقاد و اعتراض در نظام اســلامی به عنوان یک امر مطلوب و پســندیده، دارای اهمیت و 
ضرورت بوده و یکی از نیازهای اساســی جامعه و نظام اسلامی است که مبتنی بر خاستگاه 
هــای دینی و مبانی منطقی بوده و در واقع، لازمه حیات مســئولانه در جامعه اســلامی به 

شمار می رود.
حضرت امیر)علیه السلام( در همین رابطه به مالک اشتر می نویسد:

نزدیــک ترین و مقدم ترین افراد از میان یاران و مشــاوران و کارگزاران حکومت به تو باید 
کسی باشد که تلخی سخن حق را به تو می چشاند.

از ایــن منظر، جامعه با آن که وظیفه دارد از قدرت مشــروع، اطاعت کند، اما در عین حال، 
قدرت مشــروع هم موظف است به روی جامعه گشوده باشــد و هر نقدی را بشنود و از آن 

بهره گیرد.
 باتوجه به این که انتقاد و اعتراض، کارکرد اصلاحی و سازنده دارد و به ویژه، طرح آن علیه 
نظام سیاسی با توجه به نظم عمومی، منافع ملی و امنیت و مصالح همگانی صورت می گیرد، 
بایسته، آن است همان گونه که در شیوه های اعتراض؛  تناسب و توازن، لحاظ می شود،  به 
این معنا که اگر بتوان نخستین خطا را با تذکر یا نقد علنی مستقیم یا با واسطه، اصلاح نمود، 

اصلًا ضرورتی ندارد که به اقدامات عملی دیگری، هر چند مجاز، متوسل شد.
انتقــاد و اعتراض، ضمن این که کاربرد اساســی و ارزنده در تصحیــح عملکرد حکومت و 
حاکمان دارد و از این طریق، نقش مهم و تعیین کننده در اصلاح امور سیاســی و اجتماعی 
ایفا می نماید، مستلزم علم و آگاهی نسبت به موضوعات و مسائل کشور و جامعه است و اگر 
همراه با حُســن نیت، واقع نگری، موقعیت شناسی و مصلحت سنجی و با زبان نرم و ملایم، 
مطرح شود، ابزار سازنده و مؤثری خواهد بود که همواره خیر و صلاح را در پی خواهد داشت.
لذا با توجه اصل ۲۷ قانون اساســی آیا اینگونه شــیوه اعتراض در جامعه پسندیده است ؟آیا 
اینگونه حرکات ســازمان یافته بوده ؟ از اقشــاری که الگوی فرهنگ وعدالت  در جامعه می 

باشند توقعی دیگری است 
کارگران ســتون فقرات نظام در مظلومیت و به ســختی معیشت خودشان را تامین می کنند 
و آنها نیز مانند فرهنگیان دوســت دارنند ۲۴ ساعت کار در هفته تجربه کنند وحداقل حقوق 
بیش از 8 میلیون تومان را دریافت کنند آنان برایشان بسیار جذاب است که ساعت 1۴ سوار 

بر سرویس هایش شوند ومعیشتشان  تامین باشد معنی اضافه  کار را درک نکنند . 
کارگران با اینکه امنیت شــغلی ندارند به امنیت کارمندان دادگستری و فرهنگیان غبطه می 

خورند ..
کارگران بزرگترین اقشار جامعه هســتند وبه تشکلات صنفی اشان اعتقاد دارند ومطالباتش 
بدون توقف کار و  ترک خدمت به مردم از طریق شوراهای اسلامی کار و کانون های استانی 

و کشوری رصد می نمایند .

سوژه

توضیح خطیب زاده درباره فعالیت سفارت 
افغانستان در تهران

ســخنگوی وزارت امورخارجه با رد برخی مطالب مطرح شــده در خصوص فعالیتهای آینده 
سفارت افعانستان در تهران، اظهار داشت: فعالیتهای دیپلماتیک سفارت افغانستان در تهران 
همانند تمامی ســفارتخانه های خارجی در چارچوب اصول و قواعد تعریف شده در خصوص 

روابط دیپلماتیک قرار دارد.
ســعید خطیب زاده، سخنگوی وزارت امورخارجه با رد برخی مطالب مطرح شده در خصوص 
فعالیتهای آینده ســفارت افعانستان در تهران، اظهار داشــت: فعالیتهای دیپلماتیک سفارت 
افغانستان در تهران همانند تمامی سفارتخانه های خارجی در چارچوب  اصول و قواعد تعریف 
شــده کنوانســیون 1۹۶1 وین در خصوص روابط دیپلماتیک قرار دارد و هیچ گونه تغییر و 

تحولی خارج از آن ممکن نیست.
به گزارش ایسنا، بر اساس گزارش خبرگزاری آوا همزمان با ورود مولوی امیرخان متقی، وزیر 
امورخارجه دولت موقت طالبان به تهران، برخی رســانه ها با انتشار عکس ورود هیئت طالبان 
در فرودگاه مهرآباد و اســتقبال از آن، به نقــل از منابع نامعلوم گزارش دادند که دولت ایران 

سفارت افغانستان در تهران را تحویل طالبان می دهد.
در ادامه این خبر ادعا شده بود که ایران، دولت طالبان را به رسمیت نمی شناسد، اما سفارت 
افغانســتان در تهران را تحویل آنها خواهد داد تا به امورات شــهروندان افغانستانی در ایران 

رسیدگی کنند.
در واکنش به بازتاب این شایعه، یک منبع آگاه در سفارت افغانستان در تهران در گفت وگو با 

خبرنگار آوا، این ادعا را کاملا رد کرد و آن را بی اساس خواند.

رهبرانقلابدردیدارتصویریبامردمقم

مذاکرهبادشمندرمقطعیبهمعنایتسلیمشدننیست
رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح روزگذشته 
)یکشــنبه( در دیدار تصویری بــا جمعی از 
قشرهای مختلف مردم قم، قیام تاریخی 1۹ 
دی 135۶ قم را نشــان دهنده »عمق اعتقاد 
دینی« و »غیــرت دینی همراه با عقلانیت« 
خواندند و با اشــاره به کینه عمیق امریکا به 
نظام برخاسته از اعتقادات ملت ایران گفتند: 
باید بــا درک وظیفه کنونی، با امید و وحدت 
و قدرت به ســمت چشــم انداز روشنِ آینده 
حرکت کنیم که در این مســیر مسئولان نیز 
باید بــا تقویت و تکمیل ابعاد مردمی، تلاش 
های مشــهود خود را برای حل مشــکلات 

گسترش دهند.
رهبر انقلاب حادثه 1۹ دی 135۶ را منشــأ 
ایجاد حرکتی سلسله وار در شهرهای مختلف 
و در نهایــت پیــروزی انقــلاب خواندند و 
افزودند: اینگونه حوادث که مضامین قوی و 
پیام های بزرگی برای نسل های آینده دارند، 

نباید در غبار فراموشی، کمرنگ شوند.
ایشــان افزودند: حادثه 1۹دی و دنباله های 
سیاســی- اجتماعی آن، نشــان دهنده عمق 
اعتقــادات دینی مردم بود زیــرا اگر امام به 
عنــوان یک مرجــع تقلید و عالـِـم دینی در 
مرکزیــت آن نبود، هیچ شــخص و جریان 
دیگری نمی توانست ملت را شهر به شهر به 

خروش و قیام وادارد.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به محوریت 
علمای دینی شــجاع و سیاست شــناس در 
اغلب حوادث تاریخی و اجتماعیِ 150 سال 
اخیر ایــران از جمله قضیــه تنباکو، نهضت 
مشــروطه، حادثه گوهرشــاد، قیام 30 تیر و 
قیام 15 خــرداد گفتند: عناصر با نفوذ ممکن 
است شــماری از مردم را به حرکت درآورند 
امــا به موج درآوردن اقیانوس عظیم ملت در 
مقابل استعمار و اســتکبار و دنباله های آنها، 
فقط کار عالمِ و مرجع دینی است و از همین 
جا می توان راز دشــمنی عمیق مستکبران را 
با دین، علمای دینی، علمای سیاســی، فقه 

سیاسی و اسلام سیاسی درک کرد.
ایشان با اشاره به کسانی که شعار »مرگ بر 
امریکا« را علت خصومت همیشگی استکبار 
با جمهوری اسلامی می دانند، افزودند: امریکا 
از بنُ دندان با نظام اسلامی دشمن است زیرا 
این نظام را برخاسته از دین و مظهر اعتقادات 

دینی ملت می داند.
حضرت آیــت الله خامنه ای، غیرت دینی را از 
دیگر عوامل قیام 1۹ دی برشمردند و گفتند: 
برخی تلاش و تبلیغ می کنند که غیرت دینی 

را »بی منطقی و خشونت« بنامند اما حقیقت 
این است که غیرت دینی همراه با عقلانیت و 
برخاسته از بصیرت است و بصیرت نیز شعبه 
و مظهــری از عقلانیت اســت ضمن اینکه 
در عمل نیز در اغلــب موارد، غیرت دینی با 

عقلانیت همراه بوده است.
ایشــان امام خمینــی)رض( را مظهر کامل 
غیرت دینــیِ همراه با عقلانیت و خردمندی 
دانســتند و افزودند: شــاگرد شایســته امام، 
آیت الله مصباح نیز، هــم در غیرت دینی در 
اوج بود و هم در عقلانیت یک فیلســوف به 

معنی واقعی کلمه بود.
رهبر انقلاب تصمیم رژیم طاغوت برای چاپ 
مقاله موهن درباره امام در یکی از روزنامه ها 
را تصمیمی براساس محاسبه و نقشه خواندند 
و گفتند: طاغوت با درک نفوذ روزافزون امام 
در مردم، می خواســت جایگاهِ انگیزه بخش و 
انرژی بخش ایشــان را تنزّل دهد و مرکزیت 
نهضــت را از بین ببرد و اگر مشــت محکم 
مــردم قم در 1۹ دی 5۶ به ســینه طاغوت 
نمی خــورد، ایــن حرکت را در شــکل های 

مختلف ادامه می داد.
رهبر انقلاب با اشاره به پشت گرمی طاغوت 
بــه حمایــت واشــنگتن و ســخنان کارتر 
رئیس جمهــورِ وقتِ امریکا در 10 دی 5۶ در 
تهران افزودند: کارتر براساس محاسبات غلط 
امریکایی ها که همچنان ادامــه دارد، ایرانِ 
پهلوی را »جزیره ثبات« نامید اما قیام مردم 
قم و سلســله قیام های بعد از آن، به گونه ای 
نقشه محاســباتی رژیم و امریکا را بر هم زد 
که کارتر مجبور شــد سال 5۷، ژنرالی به نام 
هایزر را به ایران بفرستد تا با کشتار، کودتا یا 
هر روش دیگر، نهضت اســلامی ملت ایران 
را سرکوب کند که به فضل الهی ناکام ماند.

حضرت آیت الله خامنه ای به شهادت رساندن 
سردار ســلیمانی را نمونه دیگری از استمرار 
محاســبات غلــط امریکایی  ها دانســتند و 
افزودند: تروریستها می خواستند حاج قاسم را 
به عنوان نماد حرکت عظیمی که نماینده اش 
بود از بیــن ببرند اما حرکــت عظیم و ابراز 
ارادت و محبت عمومــی ملت ایران و مردم 
کشــورهای دیگر در دومین سالگرد شهادت 
سردار، به عنوان یک حرکت عظیم ناشی از 
دست قدرت خداوند، نشــان داد که دستگاه 
محاســباتی امریکایی ها حقاً و انصافاً معیوب 

و خراب است.
رهبر انقلاب با اشــاره به گذشت ۴3 سال از 
روزهای پر شــکوه پیروزی انقلاب و برپایی 

نظام مردم ســالاری دینی، وظیفه یک ملتِ 
زنده را عبرت گرفتن از گذشــته، شــناخت 
وظایف کنونی، و تعیین چشم انداز و گام های 
اســتوار برای حرکت پر قدرت به سمت آن 
چشم انداز دانستند و افزودند: این وظیفه دانی 
و آینده شناســی موجب کامیابــی و پیروزی 
نهایــی یعنی حیات طیبه ملت ایران و تأمین 
دین، دنیا و رفاه روحی و جســمی برای ملت 

خواهد شد.
ایشــان با ابراز خرســندی از گسترش فکر 
و عمــل جوانــان مؤمــن و حزب اللهی در 
سراسر کشــور، گفتند: برخی اظهار نظرها و 
گزارش ها گویای حقیقت ملت نیست و باطن 
و احساســات واقعی مردم را باید در مسائلی 

همچون تشییع شهید سلیمانی درک کرد.
حضــرت آیــت الله خامنــه ای در ادامه چند 
تذکر مهم خطاب به مردم و مسئولان برای 
حفظ نشــاط و حرکت رو به پیشرفت انقلاب 

اسلامی بیان کردند.
ایشان »غیرت دینی« را عامل نجات کشور 
در بزنگاههــای مختلــف و تبدیــل کردن 
تهدیدها به فرصت خواندند و افزودند: غیرت 
دینی را حفظ کنید زیرا این غیرت دینی مردم 
بود که کشــور را در دفاع مقدس -یعنی آن 
جنگ بین المللی که آمریکا، شــوروی، ناتو و 
ارتجاعِ آن روز برای به زانو در آوردن انقلاب 

به راه انداخته بودند- پیروز کرد.
رهبر انقلاب، تشییع تاریخی شهید سلیمانی 
را نمونه دیگری از فورانِ غیرتِ فرصت ســاز 
مردم دانســتند و گفتند: در آن مراسم، ملت 
ایران بار دیگر وحدت و هویت دینی و انقلابی 
خود را عیان کــرد و اگر آن پیکر مقدس به 
سوریه، لبنان و پاکستان نیز می رفت، همانند 
ایران و عراق مورد استقبال عظیم ملت های 

مسلمان قرار می گرفت.
ایشــان ۹ دی 88 را مصــداق دیگــری 
از تجلـّـی غیرت دینی مــردم خواندند و 
خاطرنشان کردند: در آن حادثه نیز غیرت 
دینی مردم آثار سوء تهدیدها را از بین برد 
و آنها را به فرصــت تبدیل کرد، بنابراین 
بایــد گویندگان، نویســندگان و صاحبان 
نفوذ تــلاش کنند تا غیــرت دینی مردم 

محفوظ بماند.
حضرت آیت  الله خامنه ای »حساســیت زدایی 
از اصول و مبانی انقلاب به وســیله تبلیغات 
وسیع در فضای مجازی و رسانه های بیگانه 
و برجسته سازی ســخنان افراد کم مایه و پر 
ادعا« را از دیگر برنامه های دشمنان دانستند 

و گفتند: اصول انقلاب از جمله »شکل گیری 
حکومت و جامعه بر اســاس هندسه دینی«، 
»اســتقلال« و»مبارزه با فساد و بی عدالتی« 

نباید تضعیف شوند.
ایشــان در همین زمینه افزودند: »تســلیم 
نشدن در برابر دشمن مستکبر و زورگو« نیز 
جزو اصول انقلاب اســت و اینکه در مقطعی 
با دشــمن مذاکره، صحبت و تعامل شود به 
معنای تســلیم شــدن در مقابل آن نیست، 
همچنانکه تا کنون تسلیم نشده و از این پس 

نیز نخواهیم شد.
رهبــر انقــلاب، حساســیت زدایی از اصول 
انقلاب را بخشی از جنگ نرم وسیع و متنوع 
علیه ملت دانســتند و بــا دعوت از اهل فکر 
و قلــم و صاحبان فعالیت هــای اجتماعی و 
مجازی برای مقابله با این نقشــه، افزودند: 
ایــن تصور که اصول انقــلاب برای مردم و 
آینده سودمند نیست خلاف واقع و بی انصافی 

محض است.
ایشــان با تأکید بر اینکه پایبندی به اصول 
انقلاب از مهمترین ابزارهای پیشرفت کشور 
اســت، خاطرنشــان کردند: در طول این ۴3 
ســال هر جا پیشــرفت و حرکت کرده ایم، 
محصول روحیه و مجاهــدت افراد مؤمن و 
انقلابی بوده و هر جــا کار زمین مانده، پای 
فرصت طلبی، فساد، اشرافی گری و نگاههای 

غیرانقلابی در میان است.
حضرت آیت الله خامنــه ای در تذکری دیگر، 
همگان را به »حفظ وحدت و انسجام ملی« 
فراخواندنــد و تأکید کردند: البته در خصوص 
بعضــی کــه در مقابل انقلاب می ایســتند، 
انقلاب چاره ای جز ایســتادگی ندارد اما نباید 
»اختلاف نظر و ســلیقه« به جبهه گیری در 
مقابــل یکدیگر، تضعیف امیــد و مخدوش 

شدن انسجام عمومی منجر شود.
ایشان با اشــاره به تخصص برخی دشمنان 
انقلاب در سیاست »تفرقه بینداز و حکومت 
کن« و تلاش آنها بــرای ایجاد اختلافهای 
مذهبی و درگیر کردن شیعه و سنّی، افزودند: 
نباید اجازه داد این مســائل در کشــور اتفاق 
بیفتد و اوج بگیرد، همچنانکه قرن ها اســت 
شــیعه و سنّی در کشــور در کنار یکدیگر و 
بــدون درگیری و اختــلاف زندگی کرده اند، 
بنابراین نباید برای اختلافها بهانه ای به وجود 
بیاید که خوشبختانه نیز به وجود نیامده است.

رهبر انقلاب اســلامی افزودنــد: حالا یک 
کســی حرف غلطی می زنــد و یک نفر هم 
احســاس تکلیف می کند اما این مســائل را 

نباید ادامه داد و همه باید انســجام عمومی 
را حفظ کنند.

ایشــان، جمهوری اســلامی ایران را مظهر 
اســلام و حاکمیت امت اسلامی خواندند و با 
اشــاره به اظهار علاقه و تعصب اهل سنت 
در کشورهای مختلف به جمهوری اسلامی، 
گفتند: مراســم های عظیم تجلیل از شــهید 
سلیمانی در کشــورهای اسلامی نمونه ای از 
این علاقه و تعصب و پشتیبانی امت اسلامی 
از جمهوری اسلامی از شــرق آسیا تا غرب 

آفریقا است.
حضرت آیت الله خامنه ای در توصیه بعدی با 
تأکید بر لزوم تقویت امیــد به آینده، گفتند: 
جوانِ امیدوار، بهتــر کار و تلاش و تحقیق 
می کند البته تقویت امیــد فقط با حرف زدن 
نیست و مســئولان باید با کار و تلاش خود 
که امروز بحمدالله به آن مشغول هستند، دل 

جوانان را از امید لبریز کنند.
ایشان با اشــاره به مکتوم ماندن موفقیتهای 
جمهوری اســلامی در عرصه های گوناگون، 
افزودنــد: با وجــود مشــکلات اقتصادی و 
معیشــتی بخصوص برای طبقــات ضعیف 
و مشــکلاتی همچون مشــکلات بانکی و 
مالیاتی، جمهوری اســلامی دســتاوردهای 
مهمــی در بخش های مختلف داشــته که 
باید برای مردم و کســانی کــه فقط با بیان 
مشکلات از این موفقیتها غافل هستند، بیان 

شود.
حضرت آیت الله خامنه ای با تحسین گرایش 
مردمی و محســوس دولت، تقویت و تکمیل 
این حرکت را ضروری خواندند و افزودند: باید 
به وعده ها نیز در موعِد خود عمل کرد و اگر 
به هر دلیلی اجرای وعده ممکن نشد، صریح 

و صادقانه برای مردم توضیح داد.
اســتفاده  برای  ایجاد ســازوکاری  ایشــان 
پیشــنهادی  شــیوه های  و  دیدگاههــا  از 
صاحبنظران، متخصصان و مردم و بررســی 
از مشــارکت های مردمی  استفاده  چگونگی 
را در اقدامــات دولــت لازم دانســتند و به 
دولتمــردان توصیه کردنــد از ظرفیت های 
مردمی برای نظارت عمومی بر مسائلی نظیر 

فساد و ویژه خواری نیز استفاده کنند.
پایان سخنانشــان تأکید  انقــلاب در  رهبر 
کردنــد: مســئولان بــا همه وجــود برای 
مــردم کار کنند و بــا نیت خالــص، کار و 
تلاشِ محســوسِ فعلی را گســترش دهند 
 تــا خداوند ایــن تلاش ها را هرچه بیشــتر 

پُر برکت گرداند.

دیدگاه

یک رسانه عربی: توافق نهایی شده است 
یک منبع ایرانی: خبر ساختگی است

مذاکرات در وین در حال پیشرفت است و از میزان اختلافات به نسبت یک ماه گذشته 
بسیار کاسته شــده است؛ این ها مواضع و سخنانی است که مقامات کشورهای مذاکره 
کننده در وین در یکی دو روز اخیر تکرار کرده اند و به نظر می آید گفت وگوها بر ســر 
احیای برجام در مسیر منطقی و معقول و به دور از فشارهای سیاسی و رسانه ای به نتایج 

بهتری دست پیدا خواهد کرد.
با ارزیابی ایران درباره روند مذاکرات وین اشتراک نظر داریم

مذاکره کننده ارشد روسیه در گفت وگوهایی که با محور رفع تحریم ها در وین جریان دارد 
تصریح کرد که مسکو با ارزیابی ایران درباره کاهش تعداد پرانتزها که موارد اختلافی در 

پیش نویس توافق محسوب می شود اشتراک نظر دارد.
میخائیل اولیانوف در توئیتی با اشاره به اینکه در روند مذاکرات وین پیشرفت هایی صورت 

گرفته است افزود: دست یابی به نتیجه دلخواه نیازمند زمان و تلاش است.
المیادین: طرف های اروپایی در مذاکرات کُند هستند

شــبکه المیادین به نقل از یک منبع ایرانی حاضــر در وین گزارش داد که مذاکرات به 
خاطر تعلل طرفهای اروپایی کُند پیش می رود و هنوز به مرحله توافق نرسیده ایم.المیادین 
در ادامــه به نقل از این منبع ایرانی افــزود: مذاکرات کند پیش میرود و هنوز به مرحله 

توافق نرسیده است.
گفت وگوی یائیر لاپید و ماکرون با محوریت ایران و برجام

به گزارش جروزالم پســت، یاییــر لاپید، وزیر خارجــه اســرائیل، از امانوئل ماکرون، 
رئیس جمهور فرانســه خواست تا بر ایران برای توقف برنامه هسته ای خود فشار بیاورد.

لاپید در توییتی نوشت: امشب با امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانسه صحبت کردم. در 
این گفت وگو به چالش های منطقه ای، مذاکرات هسته ای، درخواست اسرائیل برای فشار 

بر ایران و روابط اسرائیل و اتحادیه اروپا پرداخته شده است.
ادعای یک رسانه عربی: توافق در وین نهایی شده است

روزنامه الکترونیکی »رأی الیوم« در خبری اختصاصی ادعا کرد، توافق در وین در واقع 
تکمیل شــده و موانعی که در مسیر مذاکرات طی دورهای قبلی وجود داشت، برداشته 

شده است.درحالیکه مقامات رسمی وین تا کنون حرفی از جزئیات مذاکرات اعلام نکرده 
اند، رأی الیوم در ادامه مدعی شــد، این دور از مذاکره به توافقی موقت و دو ساله ختم 
شــده تا مرحله آزمایش و اعتمادسازی باشد و به موجب آن آمریکا تمامی تحریم های 
وضع شده در دوره رئیس  جمهور سابق »دونالد ترامپ« را لغو کند.این روزنامه ادامه داد، 
دیدار »چوی جانگ کان« معاون وزیر خارجه کره جنوبی با علی باقری در وین و اعلام 
توافق میان طرفین به منظور آغاز گفت وگو برای آزادی پول های بلوکه شــده ایران در 
کره جنوبی، به درخواســت آمریکا و برای اثبات حسن نیت بوده است. این اموال حدود 
هفت میلیارد دلار است و سئول به درخواست آمریکا آنها را بلوکه کرده است.رأی الیوم 
در ادامه نوشت: بهاء یا ضمانت هایی که بر سر آن در وین توافق شده این است که ایران 
ذخیره اورانیوم غنی شــده و سانتریفیوژها و معدن اورانیوم خود را حفظ کند. ایران این 
ذخایر را پس از خروج آمریکا از برنامه جام اقدام مشــترک )برجام( تولید کرد. بر اساس 
توافق مذکور، این ذخایر اورانیوم به روســیه منتقل خواهد شد و در لحظه خروج دولت 
آمریکا از توافق، به ایران بازمی گردد. همچنین در صورت خروج آمریکا از توافق، ایران از 

همانجایی که برنامه هسته ای خود را متوقف کرده دوباره شروع خواهد کرد.
منبع ایرانی: خبر رسانه عربی درباره توافق موقت در وین کاملا غلط و ساختگی 

است
یک منبع نزدیک به تیم مذاکره کننده به تسنیم گفت که خبر روزنامه الرای الیوم درباره 

حصول توافق موقت ۲ ساله در وین »کاملا غلط و ساختگی« است.
 مذاکــرات وین از هفته پیش تا کنون بدون وقفه در چارچوب دیدارهای دو جانبه و 
چند جانبه میان هیات هــای مذاکره کننده ایران و 1+۴ و نیز آمریکا و 1+۴ در حال 
پیگیری است و نسبت به قبل پیشــرفت های قابل توجهی هر چند تدریجی و کم 
حاصل شده است.علی باقری رییس هیات مذاکره کننده ایران شنبه شب در پاسخ به 
این پرسش که چند درصد از اختلاف ها بر سر پرانتزهای باز حل شده است؟ و آیا این 
مســاله رو پیشرفت است تایید کرد که مسایل مورد اختلاف و پرانتزها رو به کاهش 
اســت.وی گفت که مذاکرات رو به جلو و در حال پیشرفت است.هم چنین میخاییل 
اولیانوف نماینده روسیه در مذاکرات وین اظهار کرد که فضای گفت گوهای وین مثبت 
و موثر اســت. ما رو به جلو حرکت می کنیم؛ نه سریع اما به صورت تدریجی.علاوه 
بر این جلسه کارگروه کارشناســی رفع تحریم ها نیز روز شنبه با حضور کارشناسان 

ایران و گروه 1+۴ در محل هتل کوبورگ وین برگزار شــد. امروز مذاکرات در سطح 
روسای هیأت ها هم به صورت دو و چند جانبه ادامه خواهد یافت.هم چنین عصر روز 
شنبه به وقت محلی، هیات های مذاکره کننده 1+۴ با حضور هماهنگ کننده کمیسیون 
مشترک برجام با نماینده آمریکا که در وین به سر می برد دیدار کردند.نماینده روسیه 
در همین ارتباط در توییتی نوشت: موضوع دشوار تضمین عدم تکرار مشکلات اخیر 
از جمله موارد مورد بحث بود، هیات روسیه پیشنهاداتی را در این باره ارایه داد.موضوع 
»تضمین« عدم خروج یک جانبه آمریکا از برجام و وارد شــدن خسارات ناشی از این 
خروج به ایران و کشورهای عضو برجام از مهم ترین مسایل و دغدغه هایی است که 
نه تنها ایران بلکه کشــورهای دیگر عضو خواستار روشن شدن این مساله هستند. با 
این حال رسیدن به یک نتیجه قابل توجه و اتکا در این رابطه مساله ای بسیار پیچیده و 
دشوار است چرا که کشورها بر اساس اصل حاکمیت ملی در چارچوب منافع ملی شان 
هر توافق یا معاهده ای را می توانند اجرا نکنند به ویژه آمریکا که در دوره دونالد ترامپ 
خصوصا نشان داد نســبت به تعهدات بین المللی، دو جانبه و چندجانبه هیچ تعهدی 
ندارد.در هر حال لغو تحریم های برجامی و آن دست از تحریم هایی که مغایر با اجرای 
موثر برجام است، مهم ترین مساله در مذاکرات بازگشت به برجام است و تا طرف ها از 
این مرحله عبور نکنند، توافقی شکل نخواهد گرفت. علاوه بر این با توجه به تجربه 
خروج آمریکا از برجام و نیز بدعهدی در اجرای دقیق و مطلوب تعهداتش بعد از ۲015 
نیز ایران خواستار دریافت تضمین هایی و نیز راستی آزمایی از لغو عملی تحریم هاست 
که دستیابی به فرمول هایی در این باره نیز از موضوعات مهم و اساسی است.شایان ذکر 
است که در رابطه با اقداماتی که آمریکا باید در این رابطه انجام دهد چک لیستی در 
حال تهیه است. این اقدامات باید به گونه ای طراحی شوند که به ایران اطمینان دهد 

رفع تحریم ها به نحوی موثر، واقعی و عملیاتی انجام می گیرد.
در عین حال مذاکرات همان طور که برخی از نمایندگان کشورهای عضو مطرح کردند، 
رو به جلو اما کند و تدریجی پیش می رود. از آنجایی که بخش مهمی از هرگونه توافق 
برای بازگشــت به توافق ۲015 نیازمند رفع تحریم های یک جانبه آمریکا و تســهیل 
شــرایط اجرای تعهدات از سوی این کشور است، ضروری است تا آمریکا و هم پیمانان 
اروپایی اش بیش از پیش برای رسیدن به این نتیجه اراده سیاسی خود را نشان دهند و از 

مرحله حرف و موضع گیری صرف عبور کنند.

از برجام
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قیمت سیمان به زیر ۲۵ هزار تومان رسید
دبیــر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت ســیمان ضمن 
اشــاره به تعــادل و ثبات موجــود در تنظیــم بازار و 
قیمت های سیمانی اعلام کرد که در حال حاضر قیمت 
هر پاکت ســیمان در بورس کالا به زیر ۲5 هزار تومان 

رسیده است.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از شــاتا، 
عبدالرضا شیخان ضمن اعلام خبر ایجاد ثبات و تعادل 
در بازار ســیمان، اظهار کرد: پس از التهابات تابســتانی 
ناشی از قطعی برق و کاهش تولید و عرضه سیمان و در 
نهایت افزایش قیمت ها در این بازار، برنامه های وزارت 
صنعت، معدن و تجارت در جهت رفع موانع تولید و حل 
مشــکلات این بخش منجر به کاهش قیمت ها و تعادل 

در بازار سیمان شد.
دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان خاطرنشان 
کــرد: در شــرایط فعلی با توجــه به تأمین ســوخت 
کارخانه های سیمانی و افزایش تولید و عرضه نسبت به 
تقاضا، مشکل خاصی در تنظیم بازار این محصول وجود 
ندارد. تعادل و ثبات قیمت ها در بازار سیمان در صورت 

تأمین سوخت و برق پایدار، ادامه خواهد داشت.
وی ضمن تشــریح میزان عرضــه و تقاضای فعلی در 
بورس کالا، گفــت: قیمت یک تن ســیمان پاکتی در 
بورس کالا ۴80 هزار تومان اســت که قیمت هر پاکت 

سیمان را در محدوده زیر ۲5 هزار تومان قرار می دهد.
لازم به یادآوری اســت که در تیرماه امســال، به دنبال 

کاهــش ۹0 درصدی برق صنایع به ویژه ســیمانی ها و 
فولادی ها، قیمت ســیمان در تهران به پاکتی ۷0 هزار 

تومان رسید. این در حالی بود که شنیده می شد در برخی 
شهرســتان ها ســیمان به 100 هزار تومان هم رسید و 
حتی برخی سازندگان از نرخ 1۲0 هزار تومان برای هر 
پاکت در مناطق جنوبی کشور خبر می دادند که منجر به 

تعطیلی بسیاری از کارگاه های ساختمانی نیز شد.
پس از آنکه نایب رئیس مجلس شورای اسلامی افزایش 
غیر متعارف و چندین برابر قیمت تمام شــده سیمان را 
قصــور وزارت صمــت در کنترل قیمت دانســت، وزیر 
صنعــت، معدن و تجارت و معــاون وقت امور معادن و 
صنایع معدنی وزارتخانه مذکور )اســدالله کشاورز( طی 
چند نوبت قول کاهــش قیمت ها را می دادند. در نهایت 
اواخر شــهریور ماه امسال وزیر صنعت، معدن و تجارت 
اعلام کرد که با اجرای برنامه ســه ماهه، قیمت سیمان 
متعادل شده و در بازار نسبت به هفته های گذشته )نیمه 
اول شــهریور ماه( باز هم کمتر شــده و قیمت سیمان 
به صورت پاکتی به زیر ۲5 هزار تومان رســیده اســت. 
همچنین قیمت ســیمان فله هم حدود 18 هزار تومان 
ارزان تر شده است؛ این ادعا در حالی مطرح شد که رصد 
بازار نشان می داد قیمت سیمان کف بازار به قیمت های 
اعلامی نرســیده بود و هر پاکت سیمان حدود 31 تا 33 
هــزار تومان به ازای هر پاکت و ســیمان فله هم حدود 

500 تومان درب کارخانه قیمت داشت.

مدیر شعب بانک مهرایران در استان خراسان رضوی خبرداد:

اهدا دومین محموله از تجهیزات پزشکی به 
دانشگاه علوم پزشکی سبزوار

محمدرضــا صبوری مدیر شــعب بانک 
مهرایران در اســتان خراسان رضوی از 
اهــداء 35 قلم انواع تجهیزات پزشــکی 
مرتبط با بیماری کرونا در راســتای طرح 
شهید سلیمانی به دانشگاه علوم پزشکی 

سبزوار خبرداد.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به 
نقل از روابط عمومی بانک قرض الحسنه 
مهرایران ، در مراســمی کــه با حضور 

دکتر ســروش معاون درمان دانشــگاه علوم پزشکی ســبزوار و دیگر معاونین و کارشناسان 
دانشگاه برگزار شد،تعداد 35 قلم انواع تجهیزات پزشکی مرتبط با بیماری کرونا ازجمله ترالی 
اورژانس،دســتگاه اکسیژن ساز،پالس اکسی متر،ترمومتر و بارکدخوان تحویل دانشگاه شد تا 

در مراکز درمانی شهرستان مورد استفاده قرار گیرد.
دکتر سروش  با قدردانی از اقدام خیرخواهانه بانک در راستای کمک به کادر درمان و بیماران 

کرونایی بیان داشت:
همراهی بانک قرض الحســنه مهرایران با کادر درمان در روزهای ســخت موجب دلگرمی 
هســت و برای دومین بار در سال جاری شــاهد تلاش این بانک برای کاهش آلام بیماران 

هستیم.
وی افزود:شــاید از یک نهاد مالی انتظــاری برای فعالیت در این حوزه نباشــد لیکن بانک 
مهرایران با داشــتن حس مســئولیت پذیری و در قامت مدافعین ســلامت قدم در این راه 
گذاشــته است و این امری خداپسندانه اســت که حتما اثرات و برکات آن در ادامه ی مسیر 

بانک دیده خواهد شد.
وی با اشاره به همکاری بسیارخوب بانک با دانشگاه در سالیان گذشته گفت:

بانک قرض الحســنه مهرایران در راستای ماموریت خود اقدامات بسیار شایسته ای را انجام 
داده است و بسیاری از کارکنان دانشگاه از مزایای این بانک بهره مند شده اند لیکن خواستار 
این هســتیم که در ادامه ی مسیر با افزایش تعاملات ما بین ،سهم بیشتری از خدمات بانک 

را دریافت کنیم

خبری از نظارت بر درج قیمت کالاها نیست؟
امــروز گله عمــده مصــرف کنندگان، 
افزایــش قیمــت کالاها بــا درج قیمت 
تولیدکننده اســت که ایــن موضوع باید 
مورد بررســی جدی وزارت صنعت قرار 

گیرد.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« و 
به نقل از خبرگزاری تســنیم، براســاس 
بر  تولیدکننده  دســتورالعمل درج قیمت 
روی کالاهــا که از ۲۷ آذرماه به صورت 

ناقص اجرایی شــده اســت، قرار شــده تا تولیدکنندگان حوزه های پوشک بچه و دستمال 
کاغذی، پودر لباسشــویی، انواع آب میوه و آب معدنی، نوشــابه گازدار ماءالشعیر و نوشیدنی 
مالــت، انواع لوزم خانگــی کوچک و بزرگ  قیمــت تولیدکننده را با لحاظ ســود بر روی 

محصولات خود درج کنند.
هر چند این دستورالعمل هنوز نیازمند چکش کاری های بسیاری است ولی در برخی از کالاها 
از اول دی ماه اجرایی شــده و در برخی کالاها نیز وعده اجرایی شدن از سوی تولیدکنندگان 
مطرح شده  اما به این شرط که مجوز افزایش قیمت را بر روی محصولات خود درج کنند.

درحال حاضر درج قیمت تولیدکننده بر روی کالاها عاملی شده تا برخی از واحدهای تولیدی 
به صورت خودســرانه نســبت به افزایش قیمت محصولات خود اقدام کنند؛ به عنوان نمونه 
بازار امروز شــاهد افزایش قیمت نوشیدنی ها از 10 تا ۲5 درصد است، در بخش پوشک بچه 
نیز اعلام قیمتها از سوی تولیدکنندگان سلیقه ای شده و هرکس متناسب با قیمت تمام شده 
خود قیمتی را بر روی کالا درج می کند از آن طرف بنکدار و خرده فروش نیز مجبور اســت 

کالاها را با قیمت بالا خریداری و با حداقل سود به فروش برساند.
امروز گله عمده مصرف کنندگان افزایش قیمت کالاها با درج قیمت تولیدکننده است که این 

موضوع باید مورد بررسی جدی وزارت صنعت قرار گیرد.
عــلاوه براین در بخش لــوازم خانگی نیز تولیدکنندگان درج قیمت تولیدکننده را به شــرط 
افزایــش قیمتها مطرح کرده اند و می گویند با توجه به افزایش قیمت مواد اولیه نمی توانیم 
بدون افزایش قیمت این دستورالعمل را اجرایی کنیم. در حال حاضر بازار قیمت کالاهایی که 
مشمول درج قیمت تولیدکننده هستند با افزایش قیمتها روبروست به نوعی تولیدکننده چراغ 

خاموش قیمت کالاها را افزایش داده است.

تسهیل شدن تأمین ارز تجارت خارجی
به گفته رئیس کل بانک مرکزی در کل 
سال گذشته 3۶.5 میلیارد دلار تأمین ارز 
در کشــور صورت گرفته است در حالیکه 
این میزان در ۹ ماهه سال 1۴00 نزدیک 

به ۴0 میلیارد دلار است.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به 
نقل از مهــر، بانک مرکزی با راه اندازی 
بازار متشــکل ارزی و کشــف قیمت بر 
مبنای عرضه و تقاضا مدیریت بازار ارز را 

بدون توجه به اخبار و هیجانات روانی و بر اساس عوامل بنیادین اقتصادی در مسیر صحیحی 
هدایت کرده است. به گفته مقامات و مسئولین بانک مرکزی میزان حجم و عمق بازار ارز در 
بازارهای نیما و متشکل ارزی قابل مقایسه با بازار قاچاق ارز نیست و این خود موید این امر 

است که سیگنال در بازار ارز بر مبنای این دو بازار شکل می گیرد.
بر اساس آمارهای اعلامی در بازار نیما و متشکل ارزی میزان معامله و روند قیمتی ارز نیمایی 
از ســوی بانک مرکزی طی ماه های گذشــته روند افزایشی داشته است. نکته قابل توجه در 
این گزارش ها این است که روند هفتگی میزان معاملات ارز تجاری در سامانه نیما، بصورت 
کلی یک روند افزایشی بوده که حاکی از بهبود تأمین ارز موردنیاز واردکنندگان از سوی بانک 
مرکزی اســت،به گفته رئیس کل بانک مرکزی در کل سال گذشته 3۶.5 میلیارد دلار تأمین 
ارز اعم از ترجیحی، نیمایی و ارز اشخاص در کشور صورت گرفته است در حالیکه این میزان 
در ۹ ماهه ســال 1۴00 نزدیک به ۴0 میلیارد دلار بوده است. با توجه به اینکه در هفته ها و 
ماه های اخیر اولًا تجارت غیررسمی و تجارت کالاهای غیرنفتی به طور نسبی افزایش داشته 
اســت و ثانیاً در اثر نظارت های قانونی، روند بازگشــت ارزهای صادراتی به چرخه اقتصادی 
کشور تقویت شده است، این رویه به افزایش حجم عرضه ارز در سامانه نیما منجر شده است. 
بنابراین در این شرایط، نیاز ارزی در زمینه واردات و صادرات، در بستر سامانه نیما به عنوان 

ارز تجاری به خوبی در حال تأمین شدن است.
در جانب دیگر مقررات بازار متشــکل ارزی، موجب تقویت پول ملی یا جلوگیری از ســرعت 
تضعیف می شود چرا که ابتدا باید برای کاهش میزان تورم و بهره بانکی فکری اساسی شود 
تا نقدینگی با نظارت بیشــتری کنترل و به بازارهای هدف از جمله بازار سرمایه هدایت شود.
حذف دلالان و در ادامه مانعی برای ســودجویان از جمله مزیت های دیگر بازارهای رسمی 
ارز است که فرصت طلبان نتوانند به منافع مصرف کنندگان آسیب وارد کنند. بدلیل تقید این 
بازار به موضوعات فنی و اتکا به مبانی علم اقتصاد در هر شــرایطی می تواند توازن و تعادل 

را در بازار ارز حفظ کند.

خبر

صبحامروزبهبهانهحذفمشروطارزترجیحیگزارشمیدهد؛

آیاافزایشیارانههامنتفیشد؟
ســرویس اقتصاد | رئیس جمهورروز گذشته 
در دفــاع از کلیات بودجــه در مجلس اعلام 
کرد حذف ارز ترجیحی بــدون جبران برای 
مردم کار درستی نیست و این درحالی است 
که پیشتر دولت دنبال حذف ارز ترجیحی در 

سال جاری بود.
از ســوی دیگر قرار بود با حذف ارز ترجیحی 
دولت ســناریو افزایش یارانه ها را کلید بزند 
که مشــخص نیســت این طرح به کجا می 

انجامد.
یارانه جدید به دی نرسید، احتمالا بهمن!

 یارانه نقدی ۴5 هــزار و 500 تومانی امروز 
به حســاب سرپرستان خانوار واریز می شود و 
بــا وجود اعلام اولیه، یارانه جدید که احتمالا 
رقمــی بیــن ۹0 تا 1۲۶ هزار تومان اســت 
در دی ماه پرداخت نشــده و بــه بهمن ماه 
موکول خواهد شــد، این در حالی اســت که 
منابــع پرداخت این یارانه باید از محل حذف 
ارز ۴۲00 تومانی باشــد که هنوز این اتفاق 

نیفتاده است.
از ســال 138۹ تاکنون، سالهاســت که در 
بیســتم هر ماه یارانه نقدی ۴5 هزار و 500 
تومانی به حســاب میلیون هــا ایرانی واریز 
می شود که تعدادشــان به ۷8 میلیون نفر در 
ماه می رســد. از آبان 13۹8 نیــز با افزایش 
قیمت بنزیــن یارانه جدیــدی تحت عنوان 
کمک معیشتی به چرخه یارانه ای ایران وارد 
شــد و در دهم هر ماه مبلــغ متفاوتی بنا به 

تعداد خانوار پرداخت می شود.
امــا در چند ماه اخیر که دولت بر برنامه خود 

برای اصلاح وضعیت یارانه های پنهان تاکید 
داشــته و ماجرای حــذف ارز ۴۲00 تومانی 
مطرح است، از سوی چند مرجع دولتی اعلام 
شــد که یارانه جدیــدی در ازای این حذف 

ارزی به صورت نقدی پرداخت خواهد شد.
برنامه دولت برای حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی 

چیست؟
رئیس جمهور اعلام کرده اســت که باید در 
مورد نحوه جبــران زیان های وارده به مردم 
در صورت حذف ارز ترجیحی تصمیم گیری 
شود؛ آن هم در حالی که تیم اقتصادی دولت 
در هفته های گذشــته به عناوین مختلف در 
مورد برنامــه دولت برای ارائه یارانه به مردم 

صحبت کرده بودند.
به عنــوان نمونه محســن رضایــی معاون 
اقتصادی رئیس جمهوری ۲۹ آذر ماه اعلام 
می کنــد که طبــق لایحه بودجه قــرار بود 
یارانه ها را برای ســال آینــده دو برابر کنیم، 
اما آقای رئیس جمهور تاکید کرد که افزایش 
یارانه ها برای ســه ماه باقی مانده ســال نیز 
اعمال شود. مسئولان اجرایی تلاش خواهند 
کرد که در ســه مــاه باقی مانده ســال نیز 
یارانه ها را دو برابــر کنند و اگر این طرح به 
خوبی انجام شود هر خانوار ۴ نفره 800 هزار 

تومان کالا و پول دریافت خواهند کرد.
فــردای آن روز یعنــی 30 آذر ماه احســان 
خاندوزی ســخنگوی اقتصادی دولت اعلام 
می کند کــه در خصوص زمان تغییر یارانه ها 
و افزایش میزان پرداخت یارانه ها، هیچ تاریخ 

دقیقی تعیین نشده است.

پیگیری ها نشــان داده بود که دولت در نظر 
دارد یارانــه جدید را بین ۹0 تــا 1۲۶ هزار 
تومان بین یارانه بگیران معیشــتی که حدود 
۶0 میلیون نفر هستند پرداخت کند که برای 
30 میلیون نفر رقم ۹0 هزار و 30 میلیون نفر 

دیگر 1۲۶ هزار تومان است.
بر این اســاس با توجه به اینکه یارانه جدید 
برای یارانه بگیران معیشــتی اســت احتمالا 
همزمان با واریز همــان نیز پرداخت خواهد 
شد که پیگیری ها نشان می دهد ممکن است 

در آینده این پرداخت صورت بگیرد.
اما موضوع قابل توجه این است که پرداخت 
یارانه  جدید باید از محل منابع ناشی از حذف 
ارز ۴۲00  باشــد که ظاهــرا تاکنون حذفی 
صورت نگرفته اســت و احتمــالا با پرداخت 
این یارانه، حــذف ارز ۴۲00 تومانی هم باید 

آغاز شود.
مخالف پرداخت یارانه نقدی کورهستیم

همچنیــن رحیم زارع نماینــده مردم آباده و 
ســخنگوی کمیســیون تلفیق لایحه بودجه 
1۴01 در جلســه علنی  دیروز پارلمان و در 
دفاع پایانی از کلیات لایحه بودجه سال آینده 
با بیان اینکه حجم نقدینگی فعلی در کشــور 
هر زمــان بخواهد می توانــد در بخش های 
اقتصاد کشــور یک طوفان مخرب  مختلف 
ایجاد کند، گفت: دولت تلاش کرده اســت 
تــا در لایحه بودجه 1۴01 حدود 3۴00 هزار 
میلیــارد تومان را از حوزه های مختلف تامین 
کند تا این میزان از نقدینگی به سمت تولید 
هدایت شود و این تصمیم برای نخستین بار 

اتخاذ شده است.
وی همچنین از حذف مشــروط ارز ترجیحی 
در لایحه بودجه خبر داد و گفت: معنای حذف 
مشروط این است که دولت تضمین دهد که 
اقلام پرمصرف را با قیمت ثابت و بدون تغییر 
به دست مردم برســاند و نرم افزار آن هم در 

کمیسیون تلفیق طراحی شده است.
ایــن نماینده مجلس اضافه کــرد: ما با و در 
کمیســیون تلفیق هم بر این موضوع تاکید 
کرده ایــم که یارانه حاصل از ارز ترجیحی به 

صورت هوشمند به دست مردم برساند.
رقم یارانه ها نهایی نشده است

چندی پیش نیز معاون امور اقتصادی وزارت 
اقتصاد با بیان اینکه حذف ارز ۴۲00 تومانی 
غلط  انداز است و عبارت دقیقی نیست، گفت: 
تداوم وضــع موجود، به تــورم پایدار منجر 
می شــود و دامن می زنــد و از محل افزایش 
پایه پولی، تورم افزایش پیدا می کند در حالی 
که با تغییر روش حمایت از مصرف کنندگان 
افزایــش قطعی را در قیمــت برخی از اقلام 
خواهیم داشــت و به همین دلیل بین این دو 
افزایش قیمت تفاوت معنادار و ماهوی وجود 

دارد.
سید محمد هادی سبحانیان با تاکید بر اینکه 
معتقدم عبارت حذف ارز ۴۲00 تومان عبارت 
دقیقی نیســت و بار معنای منفی دارد و غلط 
انداز است، ادامه داد:  واقعیت این است که با 
یک روشــی قصد حمایت از مصرف کنندگان 
را داشتیم که در حال حاضر قرار است شیوه 
حمایــت از مصرف کنندگان تغییر کند. روش 

قبل شیوه ناکارآمد و غیرموثری بود که قرار 
است آن را به شیوه موثر و کارآمد تغییر دهیم 

تا به جامعه هدف به درستی اصابت کند.
ســبحانیان درباره بار تورمی این سیاســت 
اظهار داشت: نکته بسیار مهم است که نباید 
اینگونه تصور شــود که اجرای این سیاست 
هیچ افزایشــی را در قیمت ها ایجاد نخواهد 
کرد اما سوال این اســت که آیا تداوم وضع 
موجود یعنی تداوم اختصاص ارز ترجیحی به 
برخی از کالاها مانــع از افزایش قیمت این 
کالاها شده و می شود؟حتما پاسخ این سوال 

منفی است.
وی افزود: اتفاقا اعداد و ارقام تجربه شده در 
گذشته، نشــان می دهد رشدی که در قیمت 
برخی از کالاها از جمله گوشت قرمز، گوشت 
مرغ، تخم مرغ و حتی روغن داشتیم، بیش از 
رشــدی بوده که در شاخص کل با آن موجه 
بودیم به عبارت دیگر متوسط رشد قیمت این 
اقلامی که بــه نهاده های آن ها ارز ترجیحی 
اختصاص داده می شــد، بــالای ۲00 درصد 
افزایش بوده اســت در حالی که شاخص کل 
از فرودین ســال ۹۷ تا به امروز کمتر از این 

میزان و اعداد را نشان می دهد.
معاون امور اقتصادی وزارت اقتصاد در پاسخ 
به این ســوال که آیا یارانه جبران حذف ارز 
۴۲00 تومان بــرای هر نفر ۹0 تا 1۲0 هزار 
تومــان خواهد بود، گفت: تا بــه امروز هیچ 
عددی نهایی نشــده است و به محض اینکه 
اعداد و ارقام نهایی شوند مراجع رسمی دولت 
درباره آن اطلاع رسانی خواهند کرد.         

آخرین خبر از میزان عیدی بازنشستگان در مشهد هیچ ثبت نامي جهت طرح ملي مسكن نداریم 

رییـس کانـون بازنشسـتگان تامیـن اجتماعـی در آخریـن 
اظهارنظرهـا احتمال رد افزایش دو سـاله سـن بازنشسـتگی 

در لایحـه بودجـه 1۴01 را بـالا دانسـت.
بـه گـزارش روزنامه »صبـح امروز« و به نقـل از خبرآنلاین، 
علـی دهقـان کیـا، رییـس کانـون بازنشسـتگان سـازمان 
تامیـن اجتماعـی تهـران، گفـت: هنوز بـرای تعییـن تکلیف 
رقـم عیـدی بازنشسـتگان هیـچ اقدامی انجام نشـده اسـت 
و تـلاش می شـود میـزان عیدی بازنشسـتگان بـه یک ماه 

برسـد.  حقوق 
بـه گفتـه رئیس کانون بازنشسـتگان تامیـن اجتماعی تهران 
همسـان سـازی حقـوق بازنشسـتگان طـی دو مرحلـه اجرا 
شـده اسـت امـا کانـون بازنشسـتگان در جریـان اسـت کـه 
حداقـل بگیـران تامیـن اجتماعـی هنـوز مسـتمری کمی را 

دریافـت می کننـد و مطالبتشـان را نادیـده نمی گیـرد.
وی افـزود: حقـوق بازنشسـتگان تامیـن اجتماعـی حداقـل 
بایـد بیـن 10 میلیـون تـا 11 میلیون تومان باشـد تـا بتوانند 
زندگیشـان بـا شـرایط فعلـی اقتصـادی، گرانی مسـکن و ... 
تامیـن کننـد امـا یـک حداقـل بگیر تامیـن اجتماعـی با 30 

سـال سـابقه درحـال حاضر ۴ میلیـون و ۲00 هـزار تومان و 
بـا 35 سـال سـابقه ۴ میلیـون و 500 هـزار تومـان دریافت 
می کنـد و ایـن شـکافی اسـت کـه طـی سـال های گذشـته 

ایجاد شـده اسـت.
رییس کانون بازنشسـتگان سـازمان تامیـن اجتماعی تهران 
بازنشسـتگی در  افزایـش دو سـاله سـن  افـزود:  ادامـه  در 
کمیسـیون امـور اجتماعـی مجلس رد شـده اسـت و احتمال 
اینکـه در صحـن علنـی مجلس نیز رد شـود بالا اسـت و ما 

نیـز امیـدوار هسـتیم که ایـن مصوبه رد شـود

معاون مسکن و ساختمان اداره کل راه وشهرسازي خراسان 
رضوي گفت: در مشــهد هیچ ثبت نامــي جهت طرح ملي 

مسکن نداریم.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از اداره ارتباطات 
و اطلاع رســاني اداره کل راه و شهرسازي خراسان رضوي، 
محمدعلي منصوري با اعــلام این خبر گفت: پیرو درج خبر 
کلنگ زنی پروژه ۴ هزار واحدی شــرکت نوید خراســان در 
منطقه اسماعیل آباد مشــهد مقدس، بسیاري از شهروندان 
مشــهدي تقاضاي ثبت نام در ســایت طرح ملي مســکن 
در شــهر مشهد مقدس را داشــتند که به اطلاع شهروندان 
محترم مي رســاند: وزارت راه و شهرســازی طی بخشنامه 
شــماره 51۹۴۴/۴00 مورخه 1۴00/0۴/1۶ و نامه شــماره 
۷10۲5/۴00 مورخه 1۴00/0۶/1۴ جهت استفاده از ظرفیت 
پروژه های خودمالک و نحوه اعطای تسهیلات به آن جهت 
تسریع و تســهیل در فرآیند ســاخت پروژه های مسکونی 
اعلام نمــوده اســت در ازای هر واحد مبلــغ ۴00 میلیون 
تومان تســهیلات با بهره 18 درصد بدون سپرده گذاری )در 
کلانشهرها( و مبلغ 300 میلیون تومان در سایر شهرها اعطاء 

مینماید
وي افزود: شرکت نوید خراســان در غالب پروژه خودمالک 
اقــدام به خرید زمین و احداث واحد برای ســهامداران خود 
نموده است و اداره کل راه و شهرسازی طبق بخشنامه های 
ابلاغی در خصوص پروژه های خودمالک نســبت به اعطای 
تســهیلات به پروژه مذکور جهت کمک در امر ساخت اقدام 

نموده است.
لازم به ذکر اســت این اداره کل در شــهر مقدس مشهد در 

طرح نهضت ملی مسکن ثبت نام ندارد.

جوابیه
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۷۸ درصد قربانیان حوادث رانندگی 
موتورسیکلت سواران و عابرین پیاده

رئیس پلیس ترافیک شــهری پلیس راهور 
گفت: در ۹ ماهه ســال جاری متاســفانه 
۷8 درصد قربانیــان حوادث رانندگی معابر 
موتورسیکلت  به  مربوط  شــهری کشــور 

سواران و عابر پیاده است.
ســرهنگ »محمدباقر سلیمی« در تشریح 
ایــن خبر گفــت: برابر تحلیــل آمار جان 
باختگان ناشی از حوادث رانندگی در ۹ ماه 
سال جاری، ۷8درصداز جان باختگان مربوط 

به موتورسیکلت سواران و عابر پیاده می باشد که 3۶ درصد آن مربوط به موتورسیکلت سواران 
و ۴۲ درصد از جان باختگان به عابرین پیاده تعلق دارد. 

وی افزود: کمترین جان باختگان موتورسیکلت سوار مربوط به استان های کهگیلویه و بویراحمد ، 
ایلام ،البرز ، سیستان و بلوچستان و خراسان جنوبی بوده و بیشترین جان باختگان  موتورسیکلت 

سوار مربوط به 5 استان تهران بزرگ، فارس، اصفهان، خراسان رضوی و خوزستان می باشد.
رئیس پلیس ترافیک شــهری پلیس راهور پیرامون علل جان باختن موتورسواران در تصادفات 
اظهارکرد: برابر تحلیل های سازمان پزشکی قانونی ۷5درصد موتورسیکلت سواران در اثر ضربات 
به قســمت ســر و جمجمه و خونریزی های شدید مغزی جان خود را از دست داده اند. بنابراین 

استفاده از کلاه ایمنی در پیشگیری از مرگ و میر نقش مستقیم دارد.
وی گفت: نقش کلاه ایمنی به عنوان یک ابزار ســاده ولی محافظت کننده، بسیار تعیین کننده 
اســت و از عموم هموطنان خانواده ها و افرادی که از موتور ســیکلت اســتفاده می کنند تقاضا 

می کنیم از کلاه ایمنی استفاده مستمر داشته باشند.
ســرهنگ ســلیمی دومین عامل جان باختن موتورسواران در تصادفات را ناشی از تردد در معابر 
بزرگراهی ، تونل های شــهری و تردد در زمان هایی که ســطح معابر ناشــی از بارندگی لغزنده 
هستند، برشــمرد و گفت: توصیه پلیس این است که با توجه به افزایش احتمال بروز تصادفات 
شدید، بین موتورسیکلت و دیگر وسایل نقلیه موضوع عدم تردد در معابر بزرگراهی و تونل های 
شهری و عدم تردد در شرایط نامساعد جوی و لغزنده بودن معابر مد نظر این کاربران قرار گیرد.
 رئیــس پلیس ترافیک شــهری پلیس راهور در ادامه بیان داشــت: 85 درصــد جان باختگان 
موتورســیکلت افراد ذکور هســتند و 15 درصد باقیمانده شــامل بانوان ترک نشین می باشند.  

همچنین گروه سنی جانباختگان را بین 1۴ تا ۴۴ سال تشکیل می دهد.
سرهنگ ســلیمی یکی دیگر از عللی که باعث جان باختن موتورســیکلت سواران می باشد را 
استفاده جمعی از آن دانست و افزود: موتورسیکلت برابر طراحی استاندارد و مقررات که در آیین 
نامه راهنمایی و رانندگی پیش بینی شده، ظرفیت آن یک نفر است. ولیکن در پاره ای اوقات این 
وسیله مورد استفاده جمعی خانوادگی حتی تا 5 الی ۷ نفر هم قرار می گیرد که متاسفانه در همین 
سال جاری شاهد دو تصادف جمعی موتورسیکلت هر کدام با 5 نفر سرنشین بودیم که در حادثه 
اول هر پنج نفر که اعضای یک خانواده بودند جان خود را از دســت دادند و در حادثه دوم نیز 3 

نفر فوت و دو نفر به شدت مجروح شدند.

 
  مرزهای زمینی عراق به روی زائران ایرانی 

باز می شود
رییس سازمان حج و زیارت از اعزام زمینی 
زائران عتبات عالیات از اول ماه رجب )1۴ 
بهمن ماه( خبر داد و گفت: به رغم پیگیری 
های مســئولان این سازمان و توافق اولیه 
طرف هــای ایرانــی و عراقی، بــا اعلام 
موافقت رســمی دولت عراق اعزام کاروان 
هــای زمینی عتبات عالیــات بزودی آغاز 

خواهد شد.
علیرضا رشیدیان روز یکشنبه در گفت وگو 

با خبرنگار حج و زیارت ایرنا با تاکید بر اینکه بر مبنای توافق طرفین روزانه 500 نفر از عاشقان 
زیارت خاندان عصمت و طهارت به عراق اعزام خواهند شــد، اظهار داشــت: برای گرفتن قول 
مســاعد مســئولان عراقی مبنی بر بازگشــایی مرزهای زمینی برای اعزام زائران ایرانی، سفیر 
جمهوری اسلامی ایران در عراق و همکاران سازمان حج در دو کشور زحمات زیادی را متحمل 

شدند که جای قدردانی دارد.
وی بــا بیان اینکه پس از اعلام موافقت رســمی دولت عراق برای بازگشــایی مرزهای زمینی 
احتمال افزایش اعزام زائران با یکهزار نفر نیز وجود دارد، تصریح کرد: در نشست های به انجام 
رســیده با مسئولان عراقی اعلام شده همچنان که زائران عراقی از طریق مرزهای زمینی وارد 
ایران می شــوند ترتیبی اتخاذ شود تا زائران ایرانی نیز وارد عراق شوند که در این زمینه توافق 

های خوبی به دست آمده است.
رشــیدیان با اشــاره به اینکه هزینه سفرهای هوایی گران قیمت بوده و هر شخصی توانایی این 
ســفر را به این روش ندارد از دیگر دلایل پیگیری بازگشــایی مرزهای زمینی برای رفاه حال 
مشــتاقان زیارت عتبات عالیات بوده است، گفت: اعزام های زمینی ارزان قیمت بوده و مشتاقان 

زیارت سید الشهدا)ع(   و دیگر ائمه اطهار امکان اعزام خواهند داشت.
رییس ســازمان حج و زیارت با تاکید بر اینکه افتخار ما نوکری حضرت اباعبدالحســین )ع( و 
خدمت به مردم اســت، گفت: وظیفه ما تسهیل در امر زیارت برای مردم است و همچنان پیگیر 

این مهم تا بازگشایی مرزهای زمینی هستیم.
در صورت موافقت دولت عراق مرز قصرشیرین به روی زائران ایرانی باز خواهد شد

رشیدیان با بیان این مسئولان عراقی هم اکنون به صورت غیر رسمی وعده بازگشایی مرزهای 
زمینی را داده اند، افزود: با توجه به موافقت مسئولان عراق مرز مهران برای اعزام زائران در نظر 
گرفته شده اما با توجه به امکانات موجود در قصرشیرین برای استقراز زائران به دنبال بازگشایی 

این مرز و مرز شلمچه نیز هستیم.
رییس ســازمان حج و زیارت با تاکید بر اینکه پس از بازگشــایی تمامی مرزهای زمینی زائران 
اعزامی به صورت تقســیم بندی شده بنا بر امکانات موجود هر مرز اعزام خواهند شد، ادامه داد: 
در نشســت های انجام گرفته تاکید ما بر اعزام زائران از چهار مرز زمینی قصرشیرین، شلمچه، 

چذابه و مهران بوده و همچنان پیگیر آن هستیم.
 

نجات ۲۵ مهاجر محبوس در تریلر یخچالی در تگزاس
افسران گشــت مرزی در تگزاس ۲5 مهاجر 
را که داخل یک تریلر یخچالی حبس شــده 

بودند، نجات دادند.
بــه گزارش ایســنا، ماموران گشــت مرزی 
تگزاس ۲5 مهاجر غیرقانونی را از داخل یک 
تریلر که در ســرما و بــدون هیچ راه فراری 
رها شــده بودند، نجات دادند. گفته شده این 
مهاجران در حالی پیدا شدند که برخی از آنها 

از سرما می لرزیدند و گریه می کردند.
ملیت مهاجران و جزئیات بیشــتر در مورد قاچاقچیان به دلیل ادامه داشــتن تحقیقات منتشــر 

نشده است.
قاچــاق نافرجام این مهاجران پس از آن رخ داد که ماموران گشــت مرزی در ماه اکتبر نیز ۷5 
مهاجر از آمریکای مرکزی و مکزیک را که در یک تریلر یخچالی و در دمای 58 درجه محبوس 

شده بودند، نجات دادند.
به گزارش ایســنا به نقل از شــبکه خبری ســی ان ان، در ژوئیه ۲01۷ نیز اجســاد 10 مهاجر 
غیرقانونی در حالی پیدا شــد که ده ها نفر از آنها در یک تریلر در شــهر ســن آنتونیو محبوس 

شده بودند.

خبر

صبحامروزگزارشمیدهد
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را  دنیایــی  می بنــدم، 
در  که  می کنم  تصور 
محــض  تاریکــی 
خلاصه شــده است و 
روزهایی را که آغشته به 
هنــوز  اســت،  انــدوه 
چشم هایم را باز نکرده ام، 
تصورمی کنــم نتوانم هر 
روز روشــنایی صبــح و 
تاریکــی شــب را ببینم، 
حتی چهره و خنده های اطرافیانم را که خیلی 
دوست شــان دارم هم نبینم ... چشم هایم را 
ســریع باز می کنــم، چقدر ایــن چند دقیقه 
ســخت بود، چقــدر در برهوت بــی پایانی 
گرفتاری وقتی چشــمانت همه جا را تاریک 

می بیند.
البته هزاران انســان هستند که با چشم های 
بــاز و بینا زیبائی ها و رنگ هــا و مهربانی را 
نمی بیینند چشــم ظاهر مهم نیســت مهم 
چشم دل اســت که به روی همه زیبائی  ها 
و قشنگی ها باز شــود و نابینایان جزو همان 
گروه هســتند که باچشم دل دنیا و زیبائی ها 

را می بینند...
رفتــار با نابینایــان در جامعــه، می تواند در 
سرنوشت آن ها و حالات روحی و روانی شان 
تأثیرات متفاوتی داشــته باشد، برای رفتار و 
تعامل با نابینایان، باید از یک ســری نکات 
غافل نبود از جمله اینکه واقع بین باشــیم و 
آن ها را متوجه کنیــم که رفتار ما با آن ها با 
دیگران هیچ گونــه تفاوتی ندارند و باید آن 
ها را هم با نام صــدا بزنیم و وقتی به آن ها 
نزدیک می شویم، به نحوی آن ها را از حضور 
خــود آگاه کنیم و اگر احتمال می دهیم ما را 
نشناســد، بهتر اســت خود را دقیق به آن ها 
معرفی کنیم و از کمک هایی که به استقلال 
و خودکفایی آن ها لطمه می زند، جدا پرهیز 

کنیم.
زینب دختری 1۷ ســاله و محصل اســت، 
مــادرش می گوید: وقتی باردار بــود، بر اثر 
ضربه  ای که به شــکمش وارد می شود زینب 
دچــار نابینایی مادرزادی می شــود و بعد از 
بدنیا آمدن چشــمهایش همه چیز را تاریک 
و ســیاه می بیند. کنار زینب می نشینم و با او 

هم صحبت می شوم.

زینب دختر شادی نیست اما هوش سرشاری 
دارد به طوری که تا اســم یک شــی یا فیلم 
یا دانشمند، رشــته تحصیلی یا هر چیزی را 
می برم یک ساعت درباره آن موضوع صحبت 
می کند و با توجه به سن پایینش تحلیل های 
زیبا و بالاتر از سطح سنی اش  ارائه می دهد، 

که واقعا انسان را متعجب می کند...
از زینــب در بــاره مهم ترین مشــکلش در 
زندگی روزانه می پرسم و زینب با همان لحن 
فیلســوفانه اش می گوید: بخشی از جامعه ما 
را نابینایان تشــکیل می دهند که بیشتر آنها 
توانمندی هــای بالایی دارن پــس بهتره با 

بهسازی های لازم حقوقشونو رعایت کنیم.
ایجاد خط بریل در پیاده روها ، احداث رمپ 
، سرپوشیده کردن کانال ها در معابر مرکزی 
که عبور مرور در آن ها بالاســت همه این ها 
نابینایان میتوانند مسیر  تحول بزرگیست که 

خودشان را پیدا کنند.
زینب ادامه  می دهد: ما نابینایان مشــکلاتی 
که برای استفاده از این مسیر رو داریم،  افراد 
عادی هستنند که به دلیل عدم آگاهی اجازه 
استفاده درست از این خط ویژه را به نابینایان 
نمی دهنــد، بدون توجه بــه موقعیت از این 
مســیر عبور کرده ، ترس و اضطراب به این 

افراد منتقل می شود...
زینــب می گوید: آیا بهتر نیســت جهت این 

خطوط با سد معبرها قطع نشود!
آیا بهتر نیست این خطوط آن ها را به جاهای 
مهم هدایت کند ! چطور تشخیص بدهد که 
به مقصد رسیده است!؟ بهتر نیست شناسه ای  
ایجاد کنیم که دسترسی آن ها راحت تر شود؟ 
زینــب می گویــد: یه مثــال جالــب، عابر 
بانک های ما بریل هستند ولی یه نابینا چطور 
جهت خودش را به ســمت آن ها پیدا کند! و 
خیلی موارد دیگر کــه وقتی عمیق به آن ها 
فکر کنم، گویی چیزی برای رد گم کنی می 

بینم...
مهمترین مشکل نابینایان اشتغال است 

حدود ۲03 هــزار نفر از افراد دارای معلولیت 
بینایی تحت پوشــش ســازمان بهزیســتی 
هســتند که این میزان حدود 13 درصد کل 
معلولان این ســازمان را شــامل می شــود؛ 
در ایــن میــان آمارهــا از وضعیت تحصیل 
نابینایــان نشــان می دهد که ایــن گروه از 
تحصیل کرده تریــن گروه معلولان هســتند، 

امــا اظهــارات انجمن های فعــال نابینایان 
حاکی است در حال حاضر یکی از مهم ترین 
مشــکلات جامعه نابینایان اشــتغال بوده و 
متاسفانه سیاســت گذاری، طرح یا برنامه ای 
جدی برای ارتقاء سطح اشتغال این افراد در 

کشور وجود ندارد.
نابینایــان جزو گــروه هایی از افــراد تلقی 
می شــوند که بیشترین مشــکل  در زمینه 
اشــتغال را دارند و یکی از بزرگترین چالش 
هایی که این مقوله را سخت می کند، نگاه و 
برداشــت های اشتباه نسبت به توانایی های 
نابینایان است. عدم سیاست گذاری در جهت 
حمایت های شــغلی از نابینایان نیز از جمله 
این مشــکلات در زمینه اشتغال به شمار می 
رود. اختصاص سهمیه سه درصد استخدامی 
در بخش های دولتی برای معلولان بزرگترین 
گامی بود که از 1383خورشــیدی در قانون 

حمایت از حقوق معلولان برداشته شد. 
سازمان فنی حرفه ای باید در زمینه اشتغال، 
تدریس و آموزش رشته ها و مهارت هایی که 
این افراد علاقه دارند و قابل آموزش اســت، 
برنامــه ریزی کند و کلاس های آموزشــی 

تشــکیل دهد امــا این مهم هــم در فنی و 
حرفه ای تاکنون اجرا نشده و ظاهراً هم قرار 
نیست که اجرایی  شود. تا زمانی که نابینایان 
در زمینه اشــتغال با مشکل مواجه هستند به 
طور طبیعی  رفع مشکلات در بحث مسکن از 

عهده آنها بر نمی آید.
بیش از 15 هزار نابینا تحت پوشش 

بهزیستی خراسان رضوی هستند
مدیر کل بهزیستی خراسان رضوی می گوید: 
علت اصلی بیکاری و عدم اشتغال نابینایان، 
دسترس ناپذیری امکانات زندگی اجتماعی و 

زمینه های اشتغال است.
مســعود فیروزی  می افزاید: بیش از 15 هزار 
نابینا تحت پوشش بهزیستی خراسان رضوی 
هســتند که از این تعداد اکثریت مطلق شان 

معضل اشتغال دارند. 
فیــروزی با یــادآوری اینکه اشــتغال، یکی 
از مهم تریــن گرفتاری های نابینایان اســت 
ادامه می دهد: مشــاغلی که توسط نابینایان 
می تواند تصدی گری شود توسط کارشناسان 
بهزیستی احصا شــده و مدیران بخش های 
دولتــی و خصوصــی، اگر در این مشــاغل 
می خواهند نیروی انســانی بکار بگیرند باید 
ظرفیت هــای نابینایان را هم مــد نظر قرار 

دهند.
وی بــا تأکیــد بر اینکــه میانگین ســطح 
تحصیــلات در بیــن نابینایان در خراســان 
رضوی، میانگین قابل قبولی است، می گوید: 
اگر چه معتقدیم تحصیلات دانشــگاهی باید 
شــامل حال همه ی افراد دارای معلولیت از 
جمله نابینایان شود اما همچنین اعتقاد داریم 
که تنها تحصیلات دانشــگاهی، راه گشــای 

زندگی و استقلال این عزیزان نیست.
او ادامــه می دهد: همین امــروز تعداد قابل 
توجهــی فــارغ التحصیل مقاطــع دکترا و 
کارشناسی ارشد در بین نابینایان استان داریم 
اما اشــتغال این افراد به خاطــر بی توجهی 
مدیــران اجرایی، عــدم اعتمــاد اجتماعی 
کارآفرینــان در بخش هــای مختلــف، نبود 
فرهنــگ کار اجتماعی در بیــن گروهی از 
نابینایان و فراهم نبودن زمینه های اشــتغال 
آنها در محیط های کاری، با مانع روبرو است.
فیروزی می گوید: برای اشتغال نابینایان، تنها 
بکارگیــری این عزیزان در محیط کار، کافی 
نیست بلکه باید زمینه ها، شرایط و محیط کار 

برای نابینایان مساعد شود.
وی با اشــاره به خدمات بهزیســتی استان 
در زمینه اشــتغال نابینایان تصریح می کند: 
بهزیســتی خراســان رضوی در سال ۹۹ به 
350 خانواده ی مددجویی که یک عضو نابینا 

داشته اند وام اشتغال داده است.
فیــروزی مــی افزایــد: این تســهیلات در 
رشــته های مختلف شــغلی و رســته های 
گوناگــون فعالیــت اقتصــادی در شــهر و 
روستا فرصت های اســتقلال برای مددجو و 

خانواده اش ایجاد کرده اند.
وی اضافه می کند: تسهیلات اشتغالی امسال 
در ۹ ماه گذشته برای این گروه از مددجویان 
شــامل حال 330 خانواده شده که انشاءا.. تا 
پایان ســال نزدیک به 500 نفر را پوشــش 

خواهیم داد.
وی ضمن اشاره به مشــاغل کارفرمایی در 
نابینایــان تأکید می کند:  بخش دولت برای 
مدیــران بخش هــای دولتی توجه داشــته 
باشــند که مناسب ســازی و دسترس پذیری 
محیط هــای زندگی و کار بــرای نابینایان و 
سایر افراد دارای معلولیت، یک لطف و امتیاز 

نیست بلکه وظیفه و تکلیف قانون است.
مدیر کل بهزیستی خراسان رضوی می گوید: 
هر چند آمار دقیق نابینایان و کم بینایان بیکار 
در دســت ما نیســت اما بر اساس تخمین و 
بــرآورد ما کــه از بررســی جامعه ی هدف 
خودمان بدست آمده، اطلاع داریم که بیش از 
80 درصد این گروه، بیکار هستند و یا اشتغال 

موقتی و غیر مؤثر دارند.
وی با اشاره به اهمیت خط بریل در بالا بردن 
سطح سواد و دانش نابینایان تصریح می کند: 
امکانات بریــل باید در تمــام کتابخانه ها و 
مدارس فراهم شود و همچنین کتابخانه های 
روســتایی و کتابخانه های محلــی نیز باید 
برای نابینایان قابل اســتفاده باشد تا نابینا در 
کمترین زمان و با طی کمترین مســیر بتواند 

به منابع بریل دسترسی داشته باشد.
وی خاطر نشان می کند: به عنوان تسهیلگر و 
مطالبه گر حقوق معلولین، با شهرداری مشهد 
و مدیــر کل کتابخانه های عمومی اســتان 
نشســت هایی داشــته و رایزنی هایی انجام 
داده ایم که امیدواریــم نتایج این گفتگوها و 
تعامــلات، در ماه های آینده عملیاتی و عینی 

شود.
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روبرواست

»دروازه جهنم« بسته می شود وضعیت به شدت بحرانی یوزپلنگ آسیایی
معــاون محیــط زیســت طبیعــی و تنــوع زیســتی ســازمان 
محیــط زیســت گفــت: وضعیــت یوزپلنــگ آســیایی 
به شــدت بحرانــی اســت. در حــال حاضــر تعــداد یوزهــای 
بالــغ کشــور1۲ قــلاده اســت کــه ســه قلاده مــاده هســتند.
بــه گــزارش ایســنا حســن اکبــری در نشســت خبــری کــه 
ــط  ــت محی ــازمان حفاظ ــط در س ــورت برخ ــروز به ص ام
زیســت برگــزار شــد، بــا اشــاره بــه اقدامــات معاونــت منابع 
ــان  ــت خاطرنش ــط زیس ــت محی ــازمان حفاظ ــی س طبیع
ــتانداران و  ــماری پس ــا سرش ــات م ــی از اقدام ــرد: یک ک
ــت  ــه عل ــدگان ب ــرت پرن ــت. مهاج ــوده اس ــدگان ب پرن
ــی  ــده ول ــم ش ــداری ک ــی مق ــای بالای ــت عرض ه وضعی
گونــه  کمیابــی ماننــد غــاز پیشــانی ســفید کوچــک افزایــش 
ــت.  ــیده اس ــال رس ــدد 5000 ب ــه ع ــته و ب ــی داش مطلوب

ــر شــده اســت. ــرغ هــم بهت ــش م ــت می وضعی
طاعــون  بیمــاری  شــیوع  وضعیــت  دربــاره  وی 
تعــداد  گفــت:  کشــور  در  کوچــک  نشــخوارکنندگان 
ــک  ــخوارکنندگان کوچ ــون نش ــاری طاع ــای بیم کانون ه
ــه دلیــل شــرایط خشکســالی و حضــور دام در  در کشــور ب
ــاری  ــاز س ــت ن ــت. در دش ــده اس ــتر ش ــتگاه ها بیش زیس
ــت  ــا وضعی ــده ام ــاهده ش ــا مش ــرای گوزن ه ــاری ب بیم

اســت.   پایــدار  هم اکنــون 
اکبــری  در مورد خســارات شــیوع طاعون نشــخوارکنندگان 

ــق  ــرای مشــخص شــدن خســارات دقی ــت: ب کوچــک گف
ــج سرشــماری ها  ــا نتای ــم ت ــر کنی ــد صب ــاری بای ــن بیم ای
مشــخص شــود امــا بــه نظــر می رســد 10 درصــد 
از جمعیــت بــه علــت طاعــون کاهــش یافتــه اســت. 
ــا اســفندماه طــول می کشــد. سرشــماری حیــات وحــش ت
اکبــری بــا اشــاره بــه الگــوی مدیریتــی ســازمان حفاظــت 
ــا  ــرد: م ــتان اظهارک ــی گلس ــارک مل ــط زیســت در پ محی
توانســته ایم الگــوی مثبتــی در پــارک ملــی گلســتان 
ــش  ــه افزای ــم ک ــرا کنی ــوان الگــوی مشــارکتی اج ــه عن ب
ــت.  ــته  اس ــی داش ــته را در پ ــای برجس ــری گونه ه دوبراب
ایــن الگــو در صــورت تکامــل می توانــد در دیگــر مناطــق 
ــج پیــدا کنــد. مشــارکت مردمــی در  ــز تروی کشــور نی

ــت. ــر اس ــیار موث ــت ها بس ــن سیاس ــرای ای اج

جمهـوری  رئیـس  محمـداف«،  بـردی  »قربان قلـی 
ترکمنسـتان دسـتور بسـتن »گـودال آتشـین« معـروف بـه 

کـرد. صـادر  را  جهنـم«  »دروازه 
بـه گـزارش ایسـنا، ایـن گـودال در دوران اتحاد شـوروی و 

هنـگام حفـاری میـدان گازی ایجاد شـده اسـت.
قربان قلـی بردی محمـداف، رئیس جمهوری ترکمنسـتان در 
نطقـی کـه از تلویزیون این کشـور پخش شـد از مسـئولان 

خواسـت راه حلـی برای بسـتن »دروازه جهنـم« پیدا کنند.
ایـن گـودال عظیـم به قطـر حـدود ۷0 متر و عمـق بیش از 
۲0 متـر در حوالی روسـتای »دروازه« در اسـتان« آخال« در 

»قره قوم« واقع شـده اسـت.
در سـال 1۹۷1 و در پـی فعالیت کشـف نفـت در این منطقه 
مهندسـان اتحـاد جماهیر شـوروی سـابق این میـدان گازی 
را کشـف کردنـد. پـس از شـروع عملیـات حفـاری زمیـن 

ریـزش کـرد و تجهیـزات در آن مدفون شـد.
گرچـه در پـی ایـن سـانحه بـه کسـی آسـیب نرسـید امـا 
گودالـی عمیـق ایجـاد و مقادیـر زیـادی گاز متـان از آن 
منتشـر شـد کـه باعث خطـرات زیسـت محیطی و سـلامتی 

سـاکنان منطقـه گردیـد.
متخصصـان در آن زمـان به ایـن نتیجه رسـیدند که کنترل 
نشـت گاز ممکن نیسـت و تصمیـم به سـوزاندن آن گرفتند 
بـا ایـن تصـور کـه بـا بـه  پایـان رسـیدن گاز، آتـش نیـز 

خامـوش خواهد شـد.
اکنـون بیـش از 50 سـال اسـت کـه ایـن گاز می سـوزد و 
همـه تلاش هـا بـرای خامـوش کـردن »دروازه جهنـم« بـا 

شکسـت روبرو شـده اسـت.
بنابـر گـزارش دویچـه وله، قربان بـردی محمداف در سـال 
۲018 نـام »دروازه جهنـم« را بـه »مشـعل قره قـوم« تغییر 
داد امـا حـال او بـه ایـن نتیجـه رسـیده اسـت کـه »دروازه 
جهنـم« بـه محیط زیسـت صدمـه می زند و سـلامتی مردم 
منطقـه را بـا خطر مواجـه می کنـد. وی همچنیـن افزود که 
منابـع بـا ارزشـی به هـدر می رونـد که می تـوان بـا آن رفاه 
مـردم کشـور را تامیـن کـرد. محمـداف حـال پس از سـال 
۲010 بـرای دومین بـار دسـتور بسـتن دروازه جهنـم صـادر 

کرده اسـت.
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واکنشی به هشدار فرهنگستان فرانسه
فرانسه  فرهنگســتان  اعلام خبر هشــدار 
به دولت این کشــور در خصوص اســتفاده 
بــا  قیــاس  در  انگلیســی  واژه هــای  از 
عملکرد فرهنگســتان زبان و ادب فارسی 

واکنش برانگیز شده است.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به 
نقل از ایســنا، ســجاد ســرگلی، مدرس 
ویرایش و نــگارش در صفحه شــخصی 
خود دراین خصوص نوشــته اســت: دولت 

فرانســه کارت های ملی جدید صادر کــرده و در این کارت ها از واژه های انگلیســی، البته 
در کنار واژه های فرانســوی، اســتفاده کرده. فرهنگستان فرانســه به دولت هشدار داده که 
واژه هــای انگلیســی را از روی کارت های ملی حذف کند و اگر دولــت در این کار اغماض 
کند، فرهنگســتان شکایت خود را به شــورای قانون اساسی می فرســتد.او در ادامه با ارائه 
لینک مشــروح این خبر از یورونیوز نوشته است: پی نوشــت: فرهنگستان در ایران نیز چنین 
قدرت هایی دارد، اما سیاســتش در مقایسه با گذشــته )131۴ تا 1333( تفاوت هایی کرده و 

عامل زور و اجبار در آن کمرنگ شده است.

سالار عقیلی با یک فیلم سینمایی همکاری می کند
ســالار عقیلی قطعــه »شــرح روزگار« با 
ترانه ای از محمــد صالح علا را برای تیتراژ 

فیلم »کن - پامنار« خواند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایسنا، »شــرح روزگار« جدیدترین قطعه 
ســالار عقیلی است که با ترانه ای از محمد 
صالح علا برای تیتراژ فیلم »کن - پامنار« 
به کارگردانی اشکان درویشی خوانده شده 
است.موسیقی این قطعه را حمیدرضا گلشن 

ساخته، تنظیم و میکس و مستر آن را ایمان کی پیشینیان انجام داده و ضبط وکال این قطعه 
در استودیو کرگدن انجام شده است.نوازندگان قطعه »شرح روزگار« عبارتند از: زهی: مسعود 
نوروزی، سه تار: حمید بهروزی نیا، کمانچه: علی سریری، نی: اسحاق چگینی، سنتور: حسین 
حراج زاده، عود: سعید شاهری، پرکاشن: شهریار رحیمی.»کن - پامنار« که بر اساس طرحی 
از اشکان درویشی و با فیلمنامه سیروس همتی ساخته شده، روایتی از زندگی کودکان کار در 

محله های فقیرنشین مناطق پایین شهر تهران و حمایت از دختران مظلوم افغانستان است.
درآمد حاصل از بلیت فروشــی »کن - پامنار« از طریق موسســه خیریه فرشته های بهشتی 
کــه در تولید این فیلم نیز همکاری کرده، در اختیار نیازمندان قرار می گیرد.ســیامک صفری 
و فریبــا کوثری بازیگران »کن - پامنار« هســتند. این فیلــم بازیگران دیگری هم دارد که 

معرفی خواهند شد. 

کشف کتیبه تاریخی 
مدیــر پایگاه جهانی تخت جمشــید گفت: 
کتیبه ای مربوط به اواخر دوره ساســانی در 
حوالی شهر استخر در مرودشت کشف شد.

به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایرنا اداره کل روابط عمومی و اطلاع رسانی 
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی،  وزارت 
صنایع دستی، حمید فدایی از کشف کتیبه ای 
مربوط به اواخر دوره ساسانی در حوالی شهر 
استخر شهرستان مرودشت خبر داد و گفت: 

این کتیبه در ۶سطر و به زبان پهلوی نگارش شده است.مدیر پایگاه جهانی تخت جمشید گفت: 
این کتیبه در ابعاد ۴0 در 35 سانتی متر است که به دلیل فرسایش کتیبه توسط باستان شناسان 
و مورخان با روش های تخصصی خوانده و ترجمه  شــده اســت و نام زرتشت بر آن حک  شده 
است.او گفت: در اسناد کاغذی تاریخی نام زرتشت آورده شده بود، ولی برای نخستین بار است 
که در کتیبه این نام شناسایی  شده است.شهرستان مرودشت به دلیل دارا بودن موقعیت خاص 

تاریخی کتیبه ها و اسناد مهم تاریخی و باستانی فراوانی دارد.

 »مرد عنکبوتی« جایگزین »تایتانیک«
 در گیشه آمریکا

فیلم »مرد عنکبوتی: راهی به خانه نیست« 
ایــن هفته جای »تایتانیــک« را به عنوان 
ششــمین فیلم پرفروش در تاریخ گیشــه 

آمریکای شمالی می گیرد.
به گزارش روزنامه »صبح امنروز« و به نقل 
از پایگاه اطلاع رسانی ددلاین، اگرچه شیوع 
ســویه اومیکرون ویروس کرونا بســیاری 
از مردم را در روزهای ابتدایی ســال جدید 
میلادی خانه نشــین کرده اســت، هستند 

افرادی که برای پر کردن اوقات فراغت خود فیلم دیدن در سینماها را انتخاب می کنند.   
مرد عنکبوتی: راهی به خانه نیســت روز جمعه )1۷ دی( در گیشه آمریکای شمالی 8 میلیون 
و 300 هــزار دلار فروش کرد. مجموع فروش این فیلــم ابرقهرمانی تا پایان امروز به ۶۶۶ 
میلیون و 500 هزار دلار می رســد و به این ترتیب جای فیلــم خاطره انگیز تایتانیک )۶5۹ 
میلیون و 300 هزار دلار فروش( را در جایگاه ششمین فیلم پرفروش گیشه آمریکای شمالی 
خواهد گرفت.مرد عنکبوتی جدید در چهارمین هفته از اکران خود همچنان داغ ترین فیلم در 
ســینماهای آمریکا و کانادا است. فروش این فیلم در هفته چهارم در حدود چهار هزار سالن 
سینما 30 میلیون دلار بوده که از فروش فیلم های کریسمسی جنگ ستارگان در بازه زمانی 
مشابه بیشتر است: آخرین جدای )۲01۷( ۲3 میلیون و ۷00 هزار دلار، یک سرکش )۲01۶( 
۲۲ میلیون دلار و خیزش اســکای واکر )۲01۹( 15 میلیون و 100 هزار دلار فروش کردند. 
مرد عنکبوتی در این رقابت پشت جنگ ستارگان: نیرو برمی خیزد )۲015( قرار گرفت که در 
هفتــه چهارم اکران ۴۲ میلیون و 300 هــزار دلار فروش کرده بود.  مرد عنکبوتی: راهی به 
خانه نیســت به کارگردانی جان واتس با حضور سه شخصیت منفی شناخته شده و قدیمی با 
بازی ویلم دفو )مرد عنکبوتی سال ۲00۲(، آلفرد مولینا )مرد عنکبوتی ۲ سال ۲00۴(، جیمی 
فاکس )مرد عنکبوتی شگفت انگیز ۲ سال ۲01۴( و تیمی از ستارگان هالیوودی از جمله تام 
هالند، زندایا کلمن، بندیکت کامبربچ، جیکوب باتالون، مریســا تومی، جان فاورو و بندیکت 
وانگ، ســه نسل از ســری فیلم های مرد عنکبوتی را با هم ترکیب می کند.داستان این فیلم 
گیشه پســند از جایی شروع می شود که هویت مرد عنکبوتی برای اولین بار فاش شده و پیتر 
پارکر از دکتر اســترنج می خواهد به کمک جادو محرمانه بودن را به او برگرداند اما این کار 
حفره ای در جهان ایجاد می کند و قدرتمندترین افراد شروری که تاکنون مرد عنکبوتی در هر 

جهانی با آنها مبارزه کرده است، آزاد می شوند.
به گزارش شرکت سینمایی اینتلیجنس )Entelligence(، تا به امروز در آمریکا و کانادا برای 

فیلم جدید مرد عنکبوتی 5۴ میلیون و ۴00 هزار بلیت به فروش رسیده است.
این جمعه در گیشــه آمریکای شمالی پس از مرد عنکبوتی، انیمیشن آواز با ۲ میلیون و ۶50 
هزار دلار فروش دومین فیلم پرفروش شد و فیلم های 355، مرد پادشاه، زیردست آمریکایی 

و ماتریکس: رستاخیز به ترتیب سوم تا ششم شدند.

خبر

تخصیص کاغذ به ۳۲۸ ناشر در استان های مختلف

رقیب »قهرمان« جوایز انجمن منتقدان فیلم آمریكا را درو کرد

پس از تشکیل جلسات کمیته تخصیص، توزیع 
و نظارت بر کاغذ درخواســت 3۲8 ناشر دیگر 
در اســتان های مختلف کشــور برای دریافت 
کاغذ تصویب شــد و از این پس نیز کتاب های 
منتشرشده با کاغذ یارانه ای ملزم به درج عبارت 
»این کتاب با کاغذ حمایتی منتشر شده است« 

هستند.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل 
از روابــط عمومی خانه کتــاب و ادبیات ایران، 
جلســات کمیته تخصیص کاغــذ معاونت امور 
فرهنگــی وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی 
در خانه کتاب و ادبیات ایران تشــکیل شــد و 
درخواســت 3۲8 ناشر در اســتان های مختلف 
کشور برای دریافت کاغذ به تصویب رسید که 

از این میان 10۶ ناشر در استان تهران بودند.
در همین راســتا جلساتی نیز با حضور مدیر کل 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی استان قم برگزار شد 
که در نتیجه آن درخواســت ۹8 ناشــر از این 
استان بررسی شــد و به تصویب رسید. مابقی 
درخواست های ناشران استان قم برای دریافت 
کاغذ نیز در جلســات آتی و با حضور مدیر کل 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی استان بررسی شده و 

در خصوص آن تصمیم گیری خواهد شد. ضمنا 
هیچ محدودیتی برای دریافت کاغذ به صورت 
مســتقیم از تهران نیســت و چنان چه ناشران 
اســتان قم تمایل به دریافت مســتقیم داشته 
باشند، می توانند به اتحادیه شرکت های تعاونی  

ناشران آشنا مراجعه کنند.
بــه غیر از ناشــرانی از اســتان قــم و تهران 
درخواست 1۲۴ ناشر دیگر از سراسر کشور نیز 

به تصویب رسید.
بنا بر اعلام، درخواست ناشران استان  خراسان 
رضوی و ناشــرانی از سایر اســتان های کشور 
همچــون همدان، کرمانشــاه، قزوین، گیلان، 
آذربایجان غربی، آذربایجان شــرقی، مازندران 
و گلســتان برای دریافت کاغذ در حال بررسی 

است.
بر اســاس این خبــر، در دوره جدیــد کمیته 
تخصیــص کاغذ، موضوع شــمارش آثاری که 
قبلا به آن ها کاغذ یارانه ای تخصیص داده شده 
است به عنوان شاخص اصلی بررسی تخصیص 
جدید محســوب می شود و به ناشرانی که هنوز 
شمارش تخصیص های قبلی آن ها به حداقل 80 
% از مجموع دریافتی نرســیده باشد، تخصیص 

جدید داده نخواهد شــد. از این رو در جلســات 
مذکور درخواست ۹8 ناشر نیز به دلیل نداشتن 
حداقل مطلوب شــمارش، پذیرفته نشده است.
بر اساس اعلام کمیته تخصیص کاغذ معاونت 

امور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
مطابق آیین نامه، تمامی ناشــرانی که از کاغذ 
یارانه ای اســتفاده می کنند ملزم به اســتفاده از 
عبارت »این کتاب با کاغذ حمایتی منتشر شده 

است« بوده  اند اما متاسفانه در دوره  های قبل بر 
انجام این موضوع نظارت کافی نشده است. لذا 
به ناشران دریافت کننده کاغذ تاکید شده است 
از این پس تنها کتاب هایی مورد شــمارش قرار 
می  گیرند که عبارت فوق در شناســنامه کتاب 
چاپ شــده باشــد. همچنین برای بررسی های 
بعدی ارائه یک نســخه از کتاب چاپ شــده با 
کاغذ یارانه  ای، به مأمور شمارش الزامی است.
در ابلاغ معاون امور فرهنگی وزارت فرهنگ و 
ارشاد اســلامی، اهتمام بر توزیع عادلانه کاغذ 
به ناشــران فعال و نظارت دقیــق بر مصرف 
کاغذهای تخصیص داده شــده از اهم وظایف و 
ماموریت های این کمیته برشــمرده شده است. 
تلاش این کمیته بر این است تا برای رسیدگی 
به درخواست سایر ناشران نیز به صورت منظم 
و با فاصله های کوتاه تشــکیل جلســه داده و 
درخواســت ها را بر اساس معیارهای تعیین شده 

بررسی کرده و فرآیند تخصیص را انجام دهد.
ناشــران متقاضی باید درخواســت های خود را 
صرفا در ســامانه توزیع کاغــذ و زینک کتاب 
به نشــانی www.paperds.ir  ثبت کرده و از 

همان طریق پیگیری کنند.

فیلم »ماشینم را بران« که یکی از رقبای فیلم 
»قهرمان« برای رسیدن به اسکار بهترین فیلم 
غیرانگلیسی زبان اســت، با کسب چهار جایزه 
اصلی، جوایز انجمن ملی منتقدان فیلم آمریکا 

را درو کرد.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل 
از پایگاه اطلاع رســانی ورایتــی، انجمن ملی 

منتقــدان فیلم آمریکا دیروز )شــنبه، 18 دی( 
فهرســت برندگان جوایز ســال ۲0۲1 خود را 
اعلام کرد و فیلم ماشینم را بران به کارگردانی 
ریوسوکی هاماگوچی برنده جایزه بهترین فیلم 
ســال شــد.این فیلم که پیش تر جوایز اصلی 
انجمــن منتقــدان فیلم لس آنجلــس و حلقه 
منتقدان فیلــم نیویورک را کســب کرده بود، 

موفق شــد جایزه بهترین فیلمنامــه، بهترین 
بازیگر مرد و بهتریــن کارگردانی انجمن ملی 

منتقدان فیلم آمریکا را نیز از آن خود کند.
فیلم ماشــینم را بران کــه در هفتادوچهارمین 
جشــنواره فیلم کن جایــزه بهترین فیلمنامه را 
کســب کرد، درباره یک بیوه مرد جاافتاده ای 
است که به دنبال یک راننده می گردد. سرانجام 

مکانیک این مرد دختری ۲0 ساله را به عنوان 
راننده به او پیشــنهاد می کند تا این که با وجود 
سوءظن های اولیه یک رابطه خاص بین این دو 

شخصیت شکل می گیرد.
برای این دوره از جوایــز انجمن ملی منتقدان 
فیلم، تمام فیلم هایی که در 1۲ ماه گذشته چه 
به صورت ســینمایی و چه به صورت دیجیتال 

در آمریکا اکران شــده بودند مورد بررسی قرار 
گرفتند. برخلاف بســیاری از دیگــر گروه ها، 
انجمن ملی منتقدان فیلم آمریکا از قبل نامزدی 
برای جوایز خود اعلام نمی کند؛ ســال گذشته 
فیلم سرزمین خانه به دوش ها، با اختلاف تنها 
دو رای از اولین گاو، جایــزه بهترین فیلم این 

انجمن را به خانه برد.

خالق»درپناهتو«چشمازجهانفروبست

پایانیکلبخند
برای متولدین اواخر دهه 
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 ،۶0 دهــه  و   50
پناه  »در  سریال های 
تو« و »در قلب من« 
انگیزنــد.  خاطــره 
همان هایــی که در دهه 
۹شــب  ســاعت  هفتاد، 
یکشنبه شــب ها مردم را 
میخکوب  تلویزیون  پای 
می کردنــد. آن ســال ها 
حمید لبخنده، داستانی را 
به تصویر کشیده بود که برای جوان های آن 
موقع جذابیت داشــت. همان کارگردانی که 
روز گذشــته پس از تحمل مدتی بیماری و 
عوارض ناشــی از عمل جراحــی دارفانی را 

وداع گفت.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز«؛ زنده یاد 
حمید لبخنده متولــد ۲5 تیر 1330 در اهواز 
بود که آنطور که نزدیکانش روایت می کنند، 
از همان نوجوانی به تئاتر علاقه داشت و به 
همین جهت در 1۶ســالگی به اولین کلاس 
تئاتر نزد حسینعلی طباطبایی در اداره فرهنگ 
و هنر اهــواز رفت. او آن طــور که خودش 
تعریف کــرده در آن کلاس با رضا فیاضی، 
فرید و علی ســجادی حسینی و رضا خندان 
همراه بود.وی در ادامه مســیر حرفه ای خود 
در دانشــکده هنرهای زیبای دانشگاه تهران 
پذیرفته شد و رشــته بازیگری و کارگردانی 
تئاتر را به پایان رساند. او در همان سال های 
ابتدایی دانشــجویی در برخی از آثار نمایشی 
دکتــر محمد کوثر، اســتاد فقید دانشــکده 
هنر های زیبای دانشگاه تهران حضور یافت. 
بعد هــم در بعضی از اجرا هــای گروه تئاتر 
پیاده، که مهدی هاشمی و داریوش فرهنگ 

آن را پایه گذاری کــرده بودند، روی صحنه 
رفت. همچنین این کارگردان از شــاگردان 
هنرمندان مطرحی همچون حمید سمندریان، 
شــمیم بهار، بهرام بیضایی، پرویز پرورش، 
پرویــز ممنون، علی رفیعی و همچنین منیژه 

محامدی و گلی ترقی بوده است.
مهم ترین عنصر اثرگذار زندگی لبخنده

در مســیر زندگی زنده یاد لبخنده، مهم ترین 
عنصر اثرگذار، آشــنایی با حمید سمندریان 
بود. استادی که همواره درِ خانه اش به روی 
شــاگردان باز بود و بهما روستا، همسر او هم 
از مهربانی کم نمی گذاشــت.  محبت سرشار 
این زوج هنری، جوانک را پاگیر کرد. در ادامه 
نیز بازی درخشان لبخنده در »مرده های بی 
کفن و دفــن« به کارگردانی ســمندریان و 
نوشته ژان پل ساتر، که سال 13۶0 در تالار 
رودکی اجرا شد، ســرآغاز یک عمر دوستی 
آن دو شد که تا ســال ها در کنار هم، تلخ و 
شیرین بسیار چشیدند! رفاقتی که به برپایی 

»آکادمی تئاتر« انجامید.
دراین خصوص زنده یاد حمید لبخنده روایت 
کرده بود که »در اویل دهه شصت سمندریان 
را به تالار وحدت راه ندادند و می خواســتند 
گروه را تفتیــش بدنی کنند. امــا او دلخور 
شــد و تصمیم گرفت در مجتمعی که درآن 
زندگی می کرد، آکادمی تئاترش را راه اندازی 
کند. همزمان با این اقدام، حمید سمندریان، 
حمید لبخنده، هما روستا و مادرش در همان 
ساختمان محل زندگی سمندریان رستورانی 
راه اندازی کردند، تا محل کســب درامدشان 
باشــد و از طرفی آمــوزش و تمرین تئاتر را 
ســرپا نگه دارند. هرچند این رســتوران هم 
خیلی زود ورشکســته شد و هر کدام از آن ها 

به سمت و سویی رفتند.«

داستان دایر شدن رستوران 1۴1
داستان دایر شدن رســتوران 1۴1 به روایت 
لبخنده نیز اینگونه است که »آن زمان خانه 
استاد سمندریان در خیابان کاخ بود و معمولا 
ما بعد از تمریــن »گالیله« از تالار وحدت تا 
خانه اســتاد را پیاده می رفتیم و دورهم جمع 
می شــدیم. آن بعدازظهــر غمگیــن که آن 
ماجــرا پیش آمد، هنــگام ورود به مجموعه 
محل زندگی اســتاد در طبقه همکف، متوجه 
مغازه ای بزرگ و خالی شــدم با نیم طبقه ای 
وســیع که از پس شیشــه های بزرگش پیدا 
بود. پرســیدم آقا این مغــازه خالی متعلق به 
کیست؟ اســتاد گفت متعلق به همه مالکین 
اســت. قرار بــوده پارکینگ باشــد اما چون 
درخت هــای کهن چنار در مقابلش ســر به 
اجازه استفاده  آسمان می سایند، شــهرداری 
پارکینــگ نداد و کاربری اش را تجاری کرده 
است.  به آپارتمان استاد در طبقه دوم رفتیم و 
قرار شــد تا مدیران تئاتر از استاد عذرخواهی 
نکننــد، به تئاتــر بازنگردیــم و گفتیم باید 
واکنش نشــان دهیم. من پیشنهاد کردم به 
عنوان عکس العمــل دربرابر برخوردی که با 
گروه ما شــده، آن مغازه را به کتابفروشــی 
تبدیل کنیم و کتابفروش شــویم اما شرایط 
ملتهب تر از آن بود که کســی مثل اســتاد 
ســمندریان کتابفروشــی باز کند و در امان 
باشــد. پس تصمیم گرفته شــد رستوران باز 
کنیم. خانم روستا از اداره تئاتر بازخرید شده 
بود و پولی گرفته بود. آقای سمندریان هم از 
پدرش پولی قرض کرد و اجازه استفاده از آن 
فضا را از همسایگانش - که همه دوستانش 
بودنــد- گرفت. چند ماهی آنجا کار کردیم و 
تیر و تخته ریختیــم و فضای همکف آن را 
به رســتوران و نیم طبقــه اش را به پلاتویی 

تبدیــل کردیم برای تمریــن تئاتر. همه جا 
گفتیــم این حرکت یک اعتراض اســت اما 
متاسفانه همان اوایل کار، دوستان نزدیک ما 
که خودشان را با آن شرایط تطبیق داده بودند 
و کار می کردند، در مورد سمندریان و گروه ما 
گفتند که آقایان به اصل خودشان بازگشته اند! 
و این برای ما غم انگیز بود. در حالی که تمام 
بعدازظهرها استاد، گروه را در نیم طبقه جمع 
»پدر«  نمایشــنامه هایی همچون  و  می کرد 
اســتریندبرگ، »راهب و راهزن«، »گالیله«، 
»ایوانــف« و... را روخوانی، تحلیل و تمرین 
می کردیم. رســتوران بهانه ای بود برای یک 
ظهر، ناهار، درآمد و ادامه اش تئاتر. اما اجازه 
اجرای آثاری که آقای ســمندریان دســت 

می گرفت، به دست نمی آمد.«
ساخت 1۲ مجموعه برای رسانه ملی

زنده یاد لبخنده در ســال های زندگی هنری 
خود به سوی تلویزیون نیز رفت و از سال ۶5 
تا ۹0، دوازده ســریال برای تلویزیون ساخت 
که از جمله این آثار می توان به راویان اخبار، 
این شــرح بینهایت، حکایــت نامه، ماجرای 
خالو، مهر و ماه، حکایت میرزا یحیی، در پناه 
تو، در قلب من، با مــن بمان، پیدا و پنهان، 

کارآگاهان و راز های یک خانه اشاره کرد.
امــا نقطه قوت کارنامه این کارگردان، همان 
مجموعه های در پناه تو، در قلب من و با من 
بمــان بود که در دهــه ۷0 و اوایل دهه 80 
از رســانه ملی پخش می شد. وی در دوران 
کاری خــود در عرصــه کارگردانی علاوه بر 
تلویزیون سراغ ســینما هم رفت، اما سینما 
روی خوشــی نشــان نداد. چراکه او در سال 
13۷۹ فیلم ســینمایی »آبی« را ساخت، اما 
با شکســت مواجه شد. او در کارگردانی تئاتر 
نیز آثاری نظیر رازهای یک خانه، کارآگاهان، 

با مــن بمان، مهر و مــاه و ... را در کارنامه 
خود داشت.

همراهی در آکادمی سمندریان
لبخنده که به مرور از تلویزیون فاصله گرفت 
و بیشــتر به آموزش و تدریس در دانشــگاه 
مشــغول بود، در نهایت در دهــه نود دیگر 
عرصه اجرا و کارگردانی را کنار گذاشــت و 
به آکامی آموزش بازیگری حمید سمندریان 
بازگشــت تا او را در این حوزه همراهی کند. 
اما این همراهی یک سال بیشتر دوام نداشت 

و حمید سمندریان سال ۹1 از دنیا رفت.
آموزشگاه  مدیریت  وی ســال های طولانی 
حمید ســمندریان را عهده دار بــود. او بعد از 
درگذشــت هما روســتا هم این مسئولیت را 
کنار نگذاشــت اما بدون دوستانش دیگر این 
آموزشــگاه لطفی نداشــت. زنده یاد لبخنده 
گفتــه بود»هر روز که در اینجا را باز می کنم 
و وارد می شوم، دلتنگ حمید و هما می شوم 
و بغضی گلویم را می گیــرد که اگر مراقبت 

نکنم...«
زنده یاد لبخنده، تمایلی نداشت در قطعه 

هنرمندان دفن شود
در خصوص مراســم خاکســپاری زنده یاد 
لبخنده، نیما لبخنده، فرزند او به ایســنا گفت 
که پدرش، صبح روز دوشنبه بین ساعت 10 
تــا 11 در قطعه 110 بهشــت زهرا به خاک  
سپرده می شــود. نکته قابل توجه این است 
که ظاهرا خانواده و خود این هنرمند تمایلی 

نداشتند تا او در قطعه هنرمندان دفن شود.
به گفته نیما لبخنده، به دلیل شــرایط موجود 
کرونایــی، خانــواده لبخنده فعــلا فقط به 
برگزاری مراســم خاکسپاری بسنده می کنند 
و مراســم یادبود او در زمانــی دیگر برگزار 

خواهد شد.
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منتقدان در اظهارات خود انصاف را
 رعایت کنند

رئیس شــورای اســلامی شهر مشــهد گفت: 
امیدواریــم همه ما، به  ویژه منتقدان، در اظهارات 

خود جانب انصاف را رعایت کنیم.
حســن موحدیان روز گذشــته در آغاز بیستمین 
جلسه علنی ششمین دوره شورای اسلامی شهر 
مشهد که در تالار شــهر برگزار شد، با اشاره به 
تدفین سه شهید گمنام در میدان شهدای مشهد 
اظهار کرد: میدان شهدا یادآور خاطرات انقلابی و 

مبارزات مجاهدانه است و با دفن سه شهید گمنام در آن، این میدان به معنای واقعی میدان شهدا 
شد. در واقع به برکت شهدا ظرفیت فرهنگی دیگری به نام مقبره الشهدا به میدان شهدا افزوده 

شد تا میعادگاه دلدادگان و امت ولایی باشد.
یکی از دســتور کارهای این جلسه شورای شهر مشــهد در خصوص مجوز انعقاد قرارداد پروژه 

مشارکتی مجتمع مسکونی و تجاری سوسن موسوم به ۷-10 بود که به تصویب رسید.
مجید دبیریان، رئیس کمیســیون اقتصادی، سرمایه گذاری و مشارکت های شورای شهر مشهد، 
در خصوص این لایحه بیان کرد: ما یکســری بافت فرســوده در سطح شهر داریم که ضرورت 
دارد به احیای هرچه سریعتر این بافت ها کمک کنیم. همکاران ما در معاونت اقتصادی شهرداری 
پروژه هایی را در این بافت ها تعریف می کنند که آخرین آن  پروژه  مجتمع مســکونی و تجاری 
سوسن موسوم به ۷-10 در بافت آبکوه و حر عاملی بود. این مصوبه در ۹ مرداد 1۴00 در شورای 
شــهر تصویب شد اما فرمانداری ایراداتی به آن گرفت. اشــکال اصلی مبلغی بود که در پروانه 
تخفیف داده بودیم. به دلیل اینکه در فراخوان اولیه این موضوع اعلام نشده بود، به این جمع بندی 
رسیدیم که این تخفیف و مجموع شرایط که برای سرمایه گذاری لحاظ شده، مجددا اعلام شود 

و فراخوان جدیدی اعلام شود. 
در ادامه این قرارداد مشارکتی و لایحه نامگذاری معابر فرعی به نام شهدا به تصویب رسید.

انتقاد عضو شورا از معاونان شهردار
مجید طهوریان عســکری، عضو هیات رئیسه شورای شهر مشهد در تذکری در خصوص عدم 
حضور معاونان شهردار در صحن علنی شورا بیان کرد: عدم حضور معاونان در جلسه جای گلایه 
دارد. خواهش ما این است حداقل به احترام شورا در جلسه حضور پیدا کنند؛ ولو دستور کار آن ها 

به اندازه یک دقیقه در صحن شورا زمان ببرد.
 

تجهیز و حفر ۴۲ حلقه چاه برای رفع تنش 
آبی شهرهای خراسان شمالی

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب خراسان شمالی 
از تجهیز و حفر ۴۲ حلقه چاه آب برای رفع تنش 

آبی شهرهای این استان خبر داد.
غلامحســین ســاقی در گفت و گو با ایسنا، با 
اشاره به اینکه متاسفانه وضعیت بارندگی در این 
استان به شدت نامطلوب است، گفت: در سال ۹۷ 
تعدادی چاه حفر شــد که باید تجهیز و به تدریج 

وارد مدار بهره برداری شوند.
وی افزود: بیش از دو ماه است که آب سد دو شهر شیروان و اسفراین خشک شده و دیگر از این 
دو ســد آبی به ما تعلق نمی گیرد و آب مورد نیاز مردم این شــهر از چاه های آبی که در گذشته 

حفر شده بود، تامین می شود.
ســاقی با اشاره به آب سد شیرین دره در شهرستان مانه و سملقان که آب مورد نیاز مردم مرکز 
استان را تامین می کند، اظهار کرد: کاهش شدید حجم دریاچه آب این سد بر روی کیفیت آن 
نیز تاثیر گذاشته است و سبب شده تا آبی که در اختیار مردم بجنورد قرار می گیرد طعم و بوی 

بدی داشته باشد.
وی با بیان اینکه البته این اتفاق در بسیاری از مناطق کشور افتاده است، ادامه داد: به رغم اینکه 
این شرکت ماهانه هزینه های خیلی زیادی را برای رفع طعم و بوی بد آب آشامیدنی از طریق 
تزریق کربن فعال و آب اکســیژنه می کند اما باز هم خیلی موفق نبوده و راه حل اساسی برون 

رفت این مشکل آن است که ظرفیت آبی جدید پایدار زیرزمینی داشته باشیم.
این مقام مسئول توضیح داد: تعداد حلقه های چاهی که در سال ۹۷ برای حفر آن برنامه ریزی 
شــد ۲3 حلقه چاه بوده که هم اکنون این تعداد به ۴۲ حلقه رســیده که تعدادی از آن ها حفر، 
تعدادی در حال حفر و تعدادی نیز باید جدیدا حفر و تجهیز شوند، به گفته وی اغلب این چاه ها، 

چاه های آهکی و عمیق هستند.
مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب خراسان شمالی تاکیدکرد: با توجه به اقداماتی که در گذشته 
انجام شده برای تامین آب در شهرهای خراسان شمالی نگران نیستیم و برای شهر بجنورد یک 
ابر پروژه در نظر گرفته ایم که این پروژه شامل حفر و تجهیز 11 حلقه چاه است تا بتوان آب آن 

ها را به داخل این شهر منتقل کرد.
وی تصریح کرد: در حوزه مخازن آب های شهرهای خراسان شمالی نیاز به ۲50 میلیارد تومان 

و در حوزه های چاه های آب مذکور به ۲00 میلیارد تومان اعتبار است.
ســاقی ادامه داد: البته برای اجرای ابر پروژه شهر بجنورد که شامل حفر و تجهیز 11 حلقه چاه 

است نیز به ۲50 میلیارد تومان اعتبار نیاز داریم.
وی تاکیدکرد: برای تامین اعتبارهای مورد نیاز چشــم امید به سفر رئیس جمهور و هیات دولت 

به این استان داریم تا بتوانیم در این سفر برای اجرای این پروژه های مهم تامین اعتبار کنیم.

 آغاز اجرای پروژه های گردشگری
 در منطقه چهلمیر

سرپرســت موسسه توسعه گردشــگری سازمان 
همیاری شــهرداری های خراسان رضوی گفت: 
اجرای پروژه های گردشگری در منطقه گردشگری 
»چهلمیر« در پارک ملی تندوره شهرستان درگز 

آغاز شد.
 حمیدرضــا نورانی روز گذشــته در گفت و گو با 
خبرنــگار ایرنا اظهار داشــت: در پــی امضای 
تفاهمنامــه با اداره کل حفاظت محیط زیســت 

اســتان و با هدف تبدیل این پارک به منطقه گردشگری، اجرای پروژه های گردشگری در این 
منطقه آغاز شده است.

وی با بیان اینکه پارک جنگلی چهلمیر در قســمت شرقی پارک ملی تندوره واقع است، اظهار 
کرد:  مجموعه پارک ملی تندوره در ۲0 کیلومتری شهرستان درگز و در فاصله  ۲۷5 کیلومتری 
مشهد در نزدیکی مرز ترکمنستان قرار گرفته است که از ظرفیت بالایی برای جذب گردشگران 

و طبیعت دوستان برخوردار است.
سرپرست موسسه توسعه گردشگری سازمان همیاری شهرداری های خراسان رضوی افزود: در 
این راستا این مجموعه مطابق با طرحهای مصوب سازمان حفاظت محیط زیست، عهده دار اجرا 
و احداث زیرســاختهای تفرجگاهی در منطقه ۶0 هکتاری پارک چهلمیر در بازه زمانی دوساله و 

ساخت کمپ های اسکان شده است.
وی ادامــه داد: در ایــن طرح که در چند مرحله اجرایی برنامه ریزی شــده و مطالعات اولیه آن 
هم پایان یافته، برنامه های کوتاه، میان و بلندمدتی تعریف شــده است، ادامه داد: ایجاد پیاده راه 
کوهستانی، ایجاد موزه تخصصی زیست محیطی، ساخت فضای طبیعت گردی، ایجاد نمایشگاه 
های عرضه سوغات، صنایع دستی و مواد غذایی محلی، ایجاد کمپ های اسکان موقت و شبانه، 
تاســیس پژوهشکده علمی، پارکینگ عمومی، ایجاد ایســتگاه های تفرج و عکاسی از طبیعت، 
بهسازی نمازخانه، مرمت و بازســازی بخش های آسیب دیده و ارائه خدمات بهداشتی از مهم 

ترین پروژه های در دست اجراست.
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صبحامروزاز10ماهتاخیردرپرداختحقوقیکمعدنگزارشمیدهد:

استخراجوعدهدرمعدنزغالسنگسرخس
 کارگران معدن زغالســنگ آق دربند شهرستان سرخس در 
شمال خراسان رضوی، با وجود طلبکاری بابت 10 ماه حقوق 
معوق خود، همچنان در شرایط سخت کاری به تلاش برای 
امرار معاش در دل کوه مشــغولند و انتظار می کشــند که 

مسوولان امر گرهی از کار و مشکلات آنها بگشایند.
بــه گزارش ایرنا، معــدن آق دربند در کنار روســتایی ۲00 
خانواری به همین نام در شهرســتان ســرخس و در 153 
کیلومتری شمال شرق مشهد واقع است،  این معدن که تنها 
واحد معدنی تولید کُک در خراسان رضوی به شمار می رود 
علاوه بر اکتشــاف و استخراج، دارای واحدهای زغالشویی 
و کک پزی است که با ســرمایه گذاری بخش خصوصی و 

آستان قدس رضوی سالانه ۲۲ هزار تن تولید دارد.  
بر اساس اعلام ســازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان 
رضوی، ذخیره قطعی معدن آق دربند 330 هزار تن و تولید 
ســالانه آن ۲۲ هزار تن کُک اســت که کل تولیدی آن به 
عنوان سوخت در کارخانه های فولاد داخل و خارج از استان 

مورد استفاده قرار می گیرد.
علاوه بر اینکه معدن آق دربند طی سالهای گذشته به دلیل 
سوء مدیریت دچار مشکلاتی شده بود از پنجم شهریورماه 
ســال 13۹۹ به علت بروز برخی مشکلات در بخش ایمنی 
و جان باختن ۲ کارگر هنگام عملیات انفجار اکتشــافی، با 

دستور دادستان سرخس به مدت یکسال تعطیل شد.
با وجود اینکه معدن از نیمه ســال 1۴00 بازگشایی شد اما 
بر اساس اعلام مســوولان، وجود مشکلات مزمن گذشته 
از ســوددهی قابل قبول معدن جلوگیری کرده و از طرفی 
مطالبــات معوق کارگران از شــرکت معــدن آق دربند بر 

مشکلات این مجموعه معدنی افزوده است.
 فرماندار سرخس، شهریور امســال از اقدام برای پرداخت 
معوقات کارگران این معدن ســخن گفتــه و افزوده بود: با 
پیگیری های صورت گرفته، مقرر شــده است که علاوه بر 
پرداخت مرتب حقوقهای ماهانه 11۷ کارگر معدن، حقوق 
عقب افتاده این کارگران نیز در ماه های آینده پرداخت شود.

سهامداری 51 درصدی آستان قدس!
با این حال محمدرضا رجبی مقدم دیماه امسال در گفتگو با 
خبرنگار ایرنا از طلبکاری کارگران از این شرکت معدنی بابت 

10 ماه فعالیت خود سخن به میان آورد.
وی  گفت: پیش از این، 3۷ درصد ســهام این معدن متعلق 
به آستان قدس رضوی بود و بقیه به بخش خصوصی تعلق 
داشت که به تازگی سهم آستان قدس رضوی به 51 درصد 
افزایش یافته و مدیریــت این معدن نیز به این نهاد واگذار 

شده است.  
فرماندار سرخس با انتقاد از بی تحرکی سهامداران حقیقی 
معدن که برخی در خارج کشور به سر می برند، گفت: فعلا 
تولید معدن به میزانی نیست که در نهایت معدن با آن تولید 

بتواند به سود دهی مطلوب برسد.
رجبی مقدم افزود: متاسفانه ســهامداران حقیقی حاضر به 
ســرمایه گذاری برای تجهیز و ارتقای معدن نیستند لذا از 
آســتان قدس انتظار می رود با یک سرمایه گذاری حدودا 
15 میلیارد تومانی تولید را به حد مطلوب و سوددهی برساند.
یکی از کارگران معدن آق دربند که نخواســت نامش فاش 
شــود به خبرنگار ایرنا گفت: در حال حاضر قیمت کک در 
بازار افزایش یافته، لذا سوددهی معدن بیشتر شده است اما 
به دلیل سوء مدیریت، همچنان شاهد عدم سوددهی معدن 

هستیم.
وی اضافه کــرد: در حال حاضر یکســال حقوق از معدن 
طلبکاریم، هفت ماه حقوق از ســال 1۴00 و چهار ماه نیز 
از ســال ۹۶ مطالبه داریم که البته عیدی سال 13۹۹ نیز به 

کارگران پرداخت نشده است.
این کارگر که تجربه 1۲ سال کار در معدن آق دربند را دارد، 
اضافه کرد: همه از افزایش ســهم آســتان قدس در معدن 
اســتقبال می کنند اما نباید فراموش کرد مساله اصلی سوء 

مدیریت در معدن است نه فقدان سرمایه گذاری.

حق بیمه کارگران پرداخت نشده است
وی افزود: طی ماه های اخیر حتی مواردی مانند لباس کار، 
چکمه و شــیر به معدنچیان آق دربند داده نشده و متاسفانه 
از برج ۶ حق بیمه کارگران نیز پرداخت نشده است و اکنون 

هزینه درمان ما و خانواده هایمان آزاد است.
این کارگر معدن آق دربند گفت: از مسوولان می خواهیم به 
مسائل کارگران قدری توجه کنند، زیرا ما نمی توانیم بدون 
حقوق و دستمزد مایحتاج زندگی خانواده خود را تامین کنیم.
وی گفت: در حال حاضر حدود 10 روز است اصلا استخراج 
ذغال در معدن انجام نمی شود و متاسفانه کارگران در بخش 
های دیگر معدن به کار مشــغولند و از طرفی به دلیل بیمه 
نشدن کارگران، هر لحظه خطر جانی ما را تهدید می کند و 

هیچ بیمه ای نیز پشتیبان ما نیست.
پاسخگویی آستان قدس رضوی

مدیرعامل شــرکت معادن خاور و نماینده آســتان قدس 
رضوی در این مجموعه در تشــریح مسائل معدن آق دربند 
سرخس به خبرنگار ایرنا گفت: آستان قدس رضوی از ابتدا 
تمایلی برای مشارکت در این شرکت نداشت، دلیل آن هم 
مشکلاتی بود که این معدن از ابتدا در سال ۹۲ با آن مواجه 

شده بود که در سال ۹۶ و ۹۷ به اوج رسیده بود.
مهدی جلالی افزود: در زمان تولیت ســابق آســتان قدس 
رضوی )حضور آیت الله رییسی(، این نهاد مداخله ای برای 
ســرو ســامان دادن این معدن انجام داد اما آنقدر مسائل و 
مشکلات آن فراوان بود، که مجبور به ماندن در این میدان 

شد.
وی گفت: حتی در آن زمان آماده بودیم کل ســهام آستان 
قدس را به صورت رایگان در اختیار کارگران بگذاریم و این 
موضوع را رسما هم اعلام کردیم اما کارکنان خودشان گفتند 
که ما نه سهام که پشتیبانی آســتان قدس را می خواهیم، 
چراکه در صورت داشتن سهام نیز نمی توانیم در کنار سایر 
سهامداران، که مسبب وضع موجود هستند، کاری از پیش 

برده و مشکلی را رفع کنیم.
نماینده آستان قدس رضوی در شرکت معادن خاور اضافه 
کــرد: اواخر مردادماه ۹۹ با تشــکیل یک مجمع عمومی، 
آستان قدس رضوی هیات مدیره را تحویل گرفت، پیش از 
این آستان قدس تنها یک صندلی هیات مدیره را، آن هم به 
صورت تشریفاتی در اختیار داشت اما هیچگاه هیات مدیره و 

مدیرعامل در اختیار آستان قدس نبود.
جلالی گفت: متاسفانه یک هفته بعد از این تغییر مدیریت، 
به دلیل وقوع انفجار در معدن، ۲ تن از کارگران جان شدند 
و معدن به دلیل مسائل ایمنی که طی چندین سال گذشته 
بــرای آن به وجود آمده بود و اکنون به انفجار ختم گردیده 

بود، تعطیل شد.
وی گفــت: پیش از این اداره صنعت، معدن و تجارت، خانه 
معدن و نهادهای نظارتی تذکرات متعددی به مســوولان 
معــدن آق دربند داده و حتی تهدید به تعطیلی معدن کرده 

بودند، اما مسوولان وقت به اخطارها توجهی نکرده بودند.
کارگران در زمان تعطیلی معــدن حقوق معوق خود را می 

گرفتند
مدیرعامل شرکت معادن خاور و نماینده آستان قدس رضوی 
در ایــن مجموعه معدنی گفت: به رغم تعطیل بودن معدن 
و عدم تولید حتی یک کیلوگرم کک، حقوق همه کارگران 
در این ایام پرداخت شد و هر ماه یک حقوق عقب افتاده به 

آنها داده بودیم تا امرار معاش کارگران عزیز به خطر نیفتد.
جلالی ادامه داد: در طول ۲ ســال قبل از انفجار نیز مدیران 
وقت معدن آق دربند از آســتان قدس حدود هشت میلیارد 
تومان، برای حل مشــکلات قرض گرفته بودند اما باز هم 

مشکلات حل نشد.
1۰ ماه حقوق معوق کارگران مورد تایید است

مدیرعامل شــرکت معادن خاور و نماینده آســتان قدس 
رضوی در این مجموعه گفت: از زمانی که شــرکت توسط 
آستان قدس تحویل گرفته شــد، هیچ یک از دارایی های 

شرکت به فروش نرفت حال آنکه مدیران قبلی دارایی ها و 
املاک شرکت را می فروختند با این حال باز هم ما شرکت 

را با 1۷ ماه حقوق معوق تحویل گرفتیم.
مدیرعامل شرکت معدن آق دربند گفت: در مدت یک سال 
که معدن تعطیل بود، همه کارگران حقوق های معوق خود 
را می گرفتند و اگر الان نیز حقوق معوقی وجود دارد مربوط 

به سالهای ۹3 تا ۹۷ است.
جلالی گفت: به طور متوسط ادعای کارگران معدن مبنی بر 
طلب 10 ماه حقوق معوقه درست است که البته ممکن است 

طلبکاری یک کارگر 11 ماه و دیگری ۹ ماه باشد.
دریافت تسهیلات 1۰ میلیارد تومانی 

مدیرعامل شــرکت معادن خاور و نماینده آســتان قدس 
رضــوی در این مجموعه گفت: ما ۲ ماه دیگر فرصت لازم 
داریم تا در همین سال 1۴00 شرکت را از بحران خارج کنیم 
که با تدبیر آستان قدس رضوی در این مدت تسهیلات 10 

میلیارد تومانی خواهیم گرفت.
جلالــی ادامه داد: درخواســت بــرای 10 میلیــارد تومان 
تسهیلات داده بودیم اما شرایط ثبتی به گونه ای بوده است 
که به دلیل بدهی های مالیاتی و بیمه ای، جلو ثبت شرکت 

گرفته شده بود.
وی اضافه کرد: بخشــی از مشکلات عمده از جمله مسائل 
ســهامداری، کارگری و مشــکلات مربوط بــه مجوزها، 
نقدینگی هــا و دیون قضایی معدن نیز تا حد زیادی رفع و 

رجوع شده است.
مدیرعامل شــرکت معادن خاور و نماینده آســتان قدس 
رضوی در این مجموعه گفت: بدهی معدن به بیمه، مالیات 
و بخش دولتی بالغ بر هفت میلیارد تومان اســت و در دوره 
گذشته، تسهیلاتی که گرفته شده بود را تسویه نکرده بودند 

و ما ناچار شدیم به همراه جرائم همه اقساط را بپردازیم.
جلالی گفت: متاسفانه آقایان در دولت قبل توجیه نمی شدند 
که نباید برای شرکت ورشکسته و ناپایدار معدن آق دربند، با 
بیش از 100 کارگر، صرفا به خاطر طلب بیمه و مالیات، جلو 

ثبت شرکت گرفته شود.
دولت به واسطه طلب ۲ میلیاردی شرکت را ثبت نمی کرد

وی خاطرنشــان کرد: دولت گذشته برای ۲ میلیارد تومان 
طلب خود شرکت را ثبت نمی کرد اما به محض تغییر دولت، 
اجازه ثبت شرکت داده شد و الان نیز به دنبال اخذ تسهیلات 

هستیم.
مدیرعامل شــرکت معادن خاور و نماینده آســتان قدس 
رضــوی در این مجموعه گفت: شــرکت در بخش معدنی 
و مسائل مربوط به اکتشــاف و استخراج زغال سنگ و در 
بخش دیگر یعنی فرآوری زغالســنگ و تبدیل آن به کک، 
فعالیتی دوبخشی دارد و محصول کک ما در کارخانه های 

فولادی و صنایع قند مصرف می شود.
جلالــی ادامه داد: تونل هــای معدن آق دربند فرســوده 
است و ســبک معدن داری به شدت قدیمی، غیر استاندارد 
و ناایمن اســت و با این شــیوه، بهره وری کار بسیار پایین 
اســت، روش اســتخراج ما تا دهه 50 شمسی رواج داشته 
 اســت و از دهــه ۶0 باید به ســمت تغییر فنــاوری پیش

 می رفتیم.
وی گفت: حداقل در دهه 80 خورشیدی باید فناوری های 
جدید استخراج را مســتقر می کردیم تا بتوانیم با راندمان 
بالا کار کنیم و در شــرایط حاضر تولیــد ۶00 تا ۷00 تن 
زغالسنگ در ماه بی معناست، هرچند زغال آق دربند از نظر 
عیار و ذخیره جایگاه خوبی دارد اما متاســفانه به دلیل عدم 
آماده سازی تونل های جدید، تونل های کنونی مصرف شده و 

تونل جدیدی وجود ندارد.
مدیرعامل شــرکت معادن خاور و نماینده آســتان قدس 
رضوی در این مجموعه گفت: هزینه های ســربار به شدت 
زیاد اســت و راندمان کار در تولید، استخراج، زغالشویی و 
تولید کک بسیار پایین است که دلیل اصلی آن نیز فرسودگی 

ماشین آلات و عقب ماندگی تکنولوژی است.

ماشین آلات ۸۰ ساله معدن 
جلالی، قدمت ماشین آلات معدن را مربوط به 80 سال قبل 
عنوان کرد و گفت: اگر بتــوان همان تکنولوژی قدیمی را 
نوسازی کنیم راندمان تولید را 10 تا 15 درصد افزایش داده 
ایم و در صورت رســیدن به این افزایش راندمان، می توان 

هر ماه یک حقوق اضافه به کارگران داد.
وی گفت: تونل های ما فرســوده و قدیمی و غالباً متروکه 
هســتند، فقط یک تونل قابل اســتفاده داریم که حداکثر 
می تواند 30 درصد زغال کارخانه ما را تامین کند، باید یک 
نقدینگی حدود پنج میلیارد تومانی باشد تا قبل از ایجاد تونل 
های جدیــد، حداقل بتوانیم ماهی هزار تن زغال از طبس، 
کرمان و شــاهرود آورده و با افزودن این مواد اولیه به زغال 

سنگ آق دربند، ککی با کربن بالا تولید کنیم.
مدیرعامل شــرکت معادن خاور و نماینده آســتان قدس 
رضوی در این مجموعه گفت: با دریافت 10 میلیارد تومان 
تسهیلات، با استفاده از نصف آن، بخشی از عقب ماندگی های 
کارگــری را پرداخت می کنیم تا زندگی کارگران این واحد 

معدنی راه بیفتد.
سهام آستان قدس از معدن ۳1 درصد است

جلالی افزود: در حال حاضر آســتان قدس رضوی تنها 31 
درصد از ســهام معدن را در اختیار دارد، حال آنکه پیش از 
این 10 میلیارد تومان نیز از شــرکت معدن آق دربند طلب 

داشته است.
وی گفت: طی 80 ســال عمر معدن آق دربند، یک ســال 
است که مسوولیت معدن، آن هم بعد از انفجار، تعطیلی و با 
1۷ ماه حقوق معوق کارگران و داشتن ماشین آلات فرسوده 
و از رده خارج و تونل های خراب بر عهده آستان قدس قرار 

گرفته است.
تشکر از همکاری نهادهای محلی

جلالی خاطرنشــان کرد: اعضای شورای تامین شهرستان 
ســرخس، رییس دادگستری، دادســتان و نیروی انتظامی 
شهرستان از زمانی که آستان قدس پای کار آمده، همدلانه 
با مــا همراهی کرده اند تا بتوانیم مشــکلات را رفع کنیم 
و مســوولان دیگر در بخش های تخصصی از جمله ادارات 
کار و صمت شهرستان سرخس نیز مشورت داده و پیگیری 

فراوانی کرده اند تا مشکلات تخصصی را برطرف نماییم.
وی گفت: به علت وقوع انفجار پیشین، که منجر به تلفات 
شــد، هنوز اجازه انفجار جدید برای اکتشاف نداریم، که در 
صورت دریافت مجوز انفجار، می توان تولید را افزایش داد و 
با هر 50 تن افزایش تولید می توان شماری از کارگران قبلی 

را به کار دعوت کرد.
مدیرعامل شــرکت معادن خاور و نماینده آســتان قدس 
رضوی در این مجموعه، شــمار کنونــی کارگران فعال در 
معدن آق دربند سرخس را ۶0 نفر عنوان کرد و گفت: برنامه 
نخست شرکت در سال 1۴01 بازسازی و ایجاد تونل های 
جدید است و برنامه دوم ما افزایش تولید زغالسنگ و به تبع 
آن افزایش تعداد کارگران و اشتغال پایدار است تا تولید را به 

روزهای طلایی برگردانیم.
جلالی گفت: امیدواریم بتوانیم در ســال 1۴01 مانند دوران 
رونق معدن، معادل 110 کارگری را که در گذشــته در این 

واحد معدنی فعالیت می کرده اند، به کار بگیریم.
مشکل پرداخت حق بیمه کارگران رفع شده است

مدیرعامل شــرکت معادن خاور و نماینده آســتان قدس 
رضوی در این مجموعه گفت: آنچه مربوط به مشکل بیمه 
کارگران مطرح شده است به دلیل نقص سیستم اداری بیمه 
بوده است و با ارائه اسناد واریز به بیمه سرخس، مشکل بیمه 

کارکنان دیروز - شنبه - برطرف شده است.
کارگران معدن آق دربند که همواره در فعالیت دهه گذشته 
این معدن با فرازو فرودهای متعددی مواجه بوده اند، اکنون 
امیدوارند وعده های آســتان قدس و مدیریت جدید معدن 
عملی شود تا شاهد روزگار طلایی فعالیت معدن زغال سنگ 

آق دربند باشند.

۱۲۰ مدرسه خراسان شمالی نیازمند تخریب و بازسازی 
 مدیرکل نوسازی، توســعه و تجهیز مدارس خراسان شمالی 
گفت: تاکنون حدود 1۲0 مدرســه اســتان نیازمند تخریب و 
بازسازی است که این میزان 11 درصد مجموع مدارس استان 
را تشکیل می دهد. به گزارش صبح امروز امین فلاح کوشکی 
اظهار داشت: در مجموع یک هزار و 500 مدرسه با هفت هزار و 
500 کلاس درس در استان دایر است که از این تعداد سه و ۶ 
دهم درصد نیاز به مقاوم سازی دارد و هفت و ۶ دهم درصد هم 
باید تخریب شــوند.وی افزود: میانگین فضای آموزشی در این 
استان پنج متر و 30 سانتی متر است و  میانگین کشوری هم 

پنج متر و ۲0 سانتی متر است.

وی گفت: اگر چه خراسان شــمالی تا رسیدن به استانداردهای 
فضای آموزشــی فاصله دارد اما اقدامات انجام شــده در حوزه 
احداث فضا های آموزشــی جدید در این استان کم برخوردار 
قابل توجه بوده است.نیکوکاران مدرسه ساز خراسان شمالی 3۶ 
مدرسه احداث کردندمدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
خراســان شمالی گفت: نیکوکاران از ابتدای امسال تاکنون 3۶ 
مدرســه در قالب 1۴۲ کلاس درس احداث کــرده اند.فلاح 
کوشــکی اظهار داشت: برای این تعداد مدرسه که در زیربنای 
1۴ هزار و ۴۷۷ مترمربع زیربنا ساخته شده، بیش از 1۷۶ میلیارد 
تومــان از محل کمک های خیــران و اعتبارات دولتی هزینه 

شده اســت.وی افزود: در مجموع تا پایان سال ۷3 مدرسه در 
قالب ۲51 کلاس درس ســاخته می شود.وی گفت: زیربنای 
این مدارس 30 هزار و 5۷5 متر مربع اســت که برای اجرای 
این طرح ها تاکنون 58 میلیــارد و ۴35 میلیون تومان هزینه 
شده است.مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس خراسان 
شمالی گفت: امسال ۴3 خیر 38 مدرسه در قالب 13۹ کلاس 
درس با اعتبار ۴3 میلیــارد و ۴50 میلیون تومان تعهد کردند.

فلاح کوشکی اظهار داشت: سال گذشته نیز ۴8 خیر 3۹ مدرسه 
در قالب 13۲ کلاس درس با اعتبار 3۲ میلیارد و ۴00 میلیون 

تومان تعهد کرده بودند. 
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غیبت انضباطی سرمربی تیم ملی ایران 
مقابل عراق

سرمربی تیم ملی فوتبال ایران با محرومیت از سوی فیفا روبرو شد.
 ســایت فیفا با انتشــار جرایم انضباطی بازی های مرحله انتخابی جام جهانی ۲0۲۲ قطر در 
قاره آســیا، خبر از محرومیت یک جلسه ای دراگان اســکوچیچ سرمربی تیم ملی ایران داد.
طبق اعلام کمیته انضباطی فیفا دراگان اســکوچیچ به دلیل رفتار غیرورزشــی اش در ببازی 
بــا لبنان در ۲0 آبان ماه یک جلســه از همراهی تیم ملی محــروم و مبلغ پنج هزار فرانک 
ســوئیس هم جریمه نقدی شد.بنابراین سرمربی تیم ملی ایران در دیدار برگشت با عراق در 
هفته هفتم انتخابی نهایی جام جهانی ۲0۲۲ در گروه A نمی تواند از روی نیمکت شــاگردان 
خود را در ورزشــگاه آزادی هدایت کند.تیم ملی ایران در حال حاضر با 1۶ امتیاز از ۶ بازی 
به عنوان صدرنشین گروه، شــانس اول صعود به مهم ترین تورنمنت فوتبال جهان در سال 

۲0۲۲ محسوب می شود.

عدم توافق لیون با زنیت بر سر انتقال آزمون
لیون فرانسه قادر به توافق با زنیت روسیه بر سر 

قیمت انتقال سردار آزمون نیست.
به گزارش روزنامه اکیپ فرانســه؛ آینده سردار 
آزمون همچنان مبهم اســت و لیون فرانسه به 
عنوان تیم جدی خواهــان این بازیکن با زنیت 
سن پترزبورگ نمی تواند روی مسائل مالی توافق 
کند.بر اســاس این گزارش؛ مذاکــره مدیران 
تیم های لیون فرانســه و زنیت روســیه درباره 

انتقال ســردار آزمون به خاطر قیمت این بازیکن به تعویــق افتاد. لیون حاضر به پرداخت 3 
میلیون یورو اســت اما زنیت دو برابر این مبلغ را می خواهد. البته لیون این موضوع را می داند 
که ســردار آزمون تابستان ســال جاری میلادی بازیکن آزاد خواهد شد و می تواند به صورت 
رایگان زنیت را ترک کند. نقل وانتقال های زمســتانی آخرین شانس زنیت برای کسب درآمد 

از فروش سردار آزمون است.

بابک مرادی با استقلالی ها خداحافظی کرد
مدافع تیم فوتبال اســتقلال در حاشیه تمرین امروز 
با سرمربی تیمش برای جدایی به صحبت پرداخت.
به گزارش فارس، بابک مرادی مدافع- هافبک تیم 
فوتبال اســتقلال در این فصل کمتر فرصت حضور 
در ترکیــب این تیم را پیدا کرده و روز گذشــته هم 
در لیســت آبی پوشــان حضور نداشت. این بازیکن 
که قبل از بازی در اســتوری اینستاگرامی به نوعی 
جدایی خود را از آبی پوشان اعلام کرد اما برای این 

موضوع با فرهاد مجیدی صحبت کرد.مدافع-هافبک اســتقلال بعد از گفت وگو با ســرمربی تیمش 
خواســتار جدایی از جمع آبی پوشــان شد و از وی خواســت تا در نیم فصل از این تیم جدا شود. قرار 
است باشگاه استقلال در این زمینه تصمیم لازم را اتخاذ کند.مرادی بعد از پایان صحبت با مجیدی از 

بازیکنان تیم استقلال خداحافظی کرد و تا به نوعی به کارش در این تیم پایان دهد.

خروجقطعییکبازیکندرزمستانپرسپولیس

یحییدنبالخانهتکانی
سرمربی تیم فوتبال پرســپولیس تصمیم به 
ایجاد تغییر در لیســت بازیکنان خود برای نیم 

فصل دوم دارد.
به گزارش مهر، تیم فوتبال پرسپولیس با کسب 
پنج قهرمانی متوالی در رقابت های لیگ برتر 
تبدیل به پر افتخارترین باشــگاه در تاریخ این 
مسابقات شد تا طرفدارانش انتظاری جز تکرار 

آن نداشته باشند.
یحیی گل محمدی با وجود اینکه توانسته است 
تا پایان هفته چهاردهم فصل جاری نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته امتیازات بیشتری را 
جمع کند با عملکرد درخشان استقلال تهران 
روبرو شــده اســت تا با ۲۹ امتیاز در رتبه دوم 

جدول قرار بگیرد.
سرخپوشــان در حالی به اختلاف سه امتیازی 

با استقلال صدرنشین رســیده اند که در نقل 
و انتقالات تابســتانی احمد نورالهی، شهریار 
مغانلو و محمدحســین کنعانــی زادگان را از 
دست دادند اما به جای آنها علیرضا ابراهیمی، 
علی نعمتی، حامد پاکدل و رضا اســدی جذب 
شدند تا به ســاختار فنی این تیم کمک کنند.
ضعف تاکتیکی پرسپولیس سبب شد تا منوچهر 
صفروف و وحدت هنانوف با تصمیم مستقیم 
گل محمدی در بازی هــای میانه دور رفت از 
استقلال تاجیکستان به جمع شاگردان یحیی 
اضافه شــوند.با این حــال خریدهای یحیی 
نتوانستند چندان چاره ساز شوند تا برخی از آنها 
همچون علیرضا ابراهیمی، حامد پاکدل و رضا 
اســدی تبدیل به بازیکنان همیشه مصدوم یا 
ذخیره شوند.گل محمدی قصد دارد در زمستان 

ســال جاری چند بازیکن جدید به لیست این 
تیــم اضافه کند. از این رو چاره ای جز موافقت 
با درخواســت یک بازیکن خود برای خروج در 
نیم فصل ندارد.یکی از خریدهای تابســتانی 
سرمربی پرسپولیس به گزینه اول خروج تبدیل 
شــده است تا در کنار یکی از هافبک های این 
تیم که حضورش در ترکیب بسیار کمرنگ شده 
است برای ماندن فرصت زیادی نداشته باشد.
بعید اســت گل محمدی در دو بازی مانده تا 
شروع نقل و انتقالت زمستانی فوتبال باشگاهی 
کشــور به این دو نفر شانسی برای خودنمایی 
بدهد اما باید دید عملکرد مدیران پرسپولیس 
می تواند نظر کادر فنی را جلب کند یا یحیی باز 
هم با مشکلات مالی پرسپولیس و محرومیت 
احتمالــی به دلیــل عدم پرداخــت مطالبات 

کریستین اوساگونا کنار خواهد آمد و بدون تغییر 
در لیست به نیم فصل دوم فکر می کند.

پیشنهاد اماراتی ها به دو بازیکن با تجربه 
پرسپولیس و جواب رد سرخها

دو بازیکن باتجربه پرسپولیس تصمیم خود را 
مبنی بر ادامه حضور در جمع شاگردان یحیی 

گل محمدی تا پایان فصل گرفتند.
رقابت هــای لیگ برتر فوتبال ایران هفته های 
پایانی نیم فصل خود را پشــت سر می گذارد 
تا بار دیگر حاشــیه های نقل و انتقالاتی سراغ 

بعضی بازیکنان بیاید.
احمد نورالهــی و مهدی قایــدی دو بازیکن 
فصل گذشته پرسپولیس و استقلال بودند که 
در تابســتان سال جاری با مجوز حضور دوباره 
بازیکنــان ایرانی در لیگ فوتبال باشــگاهی 

امــارات به این کشــور رفتند.عملکرد این دو 
بازیکن و همچنین علاقه تماشــاگران فوتبال 
امارات به حضور بازیکنان ایرانی باعث شده تا 
پیشنهاداتی برای بعضی از بازیکنان نظیر کمال 
کامیابی نیا و مهدی ترابی از پرسپولیس مطرح 
شود.با این حال هر دو بازیکن مد نظر اماراتی ها 
به دلیل داشتن قرارداد با این تیم قصدی برای 
ترک پرســپولیس در نقل و انتقالات زمستانی 
ندارنــد و از مدیر برنامه های خود خواســته اند 

مذاکره با هر باشگاه دیگری را متوقف کنند.
بنابراین دو هافبک باتجربه پرسپولیس تا پایان 
قرارداد فصــل جاری خود در ایــن تیم باقی 
می مانند تا در سال منتهی به جام جهانی ۲0۲۲ 
قطر برای ادامه فعالیت باشگاهی خود تصمیم 

گیری کنند.

511/1آگهیقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمیحوزه
ثبتتایباد

نظـر بـه دسـتورمواد1و3 قانون تعییـن تکلیف وضعیـت  اراضی و سـاختمانهای 
فاقـد سـند رسـمی مصـوب 13۹0/۹/۲0  امـلاک متقاضیـان کـه در هیـات 
موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در بخـش 1۴ مشـهد واحـد ثبتـی 
شهرسـتان تایبـاد مـورد رسـیدگی وتصرفـات مالکانـه و بلامعـارض آن محرز و 
رای لازم صـادر گردیـده جهـت اطـلاع عمـوم بـه شـرح ذیـل آگهـی میگردد:  
خانـم نیـره  ارجمنـد بـه شناسـنامه شـماره 55۶۲   کـد ملـی  0۷۴83۹5۲88  
صـادره تایبـاد فرزنـد فیـض محمـد در ششـدانگ یکبـاب منـزل بـه مسـاحت 
180/0۶ متـر مربـع پـلاک شـماره ۶۶۹  فرعـی  از  ۲50  اصلـی واقـع در 
خراسـان رضـوی  بخـش  1۴  مشـهد حوزه ثبـت ملک تایباد  از محل قسـمتی 
از مالکیـت کبیـر مختاریـان و قسـمتی از  پـلاک** کلاسـه ۲50- 1۴00 . لذا 
بـه موجـب مـاده 3 قانـون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای 
فاقـد سـند رسـمی و مـاده 13 آئیـن نامـه مربوطـه ایـن آگهـی در دو نوبـت به 
فاصله 15 روز از طریق روزنامه کثیرالانتشـار  منتشـر تا در صورتیکه اشـخاص 
ذینفـع بـه آرای اعـلام شـده اعتراض داشـته باشـند بایـد از تاریخ انتشـار اولین 
آگهـی  تـا دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره  تسـلیم و رسـید اخـذ نمایند 
. معترضیـن بایـد ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض مبـادرت به 
تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل نمایند و گواهی تقدیم دادخواسـت 
بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهـد کـه در این صـورت اقدامـات ثبـت موکول 
بـه ارائـه حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتیکـه اعتـراض در مهلـت قانونی 
واصـل نگـردد یـا معترض گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محل 
را ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صـدور سـند مالکیـت می نمایـد و صدور 
سـند مالکیـت مانـع از مراجعه متضرر به دادگاه نیسـت. تاریخ انتشـار نوبت اول: 

1۴00/10/5. تاریـخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴00/10/۲0
غلامرضا آقازاده-رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد

511/2آگهیقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمیحوزه
ثبتتایباد

نظـر بـه دسـتورمواد1و3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت  اراضی و سـاختمانهای 
فاقد سـند رسـمی مصـوب 13۹0/۹/۲0  امـلاک متقاضیان کـه در هیات موضوع 
مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در بخـش 1۴ مشـهد واحـد ثبتـی شهرسـتان 
تایبـاد مورد رسـیدگی وتصرفات مالکانه و بلامعـارض آن محرز و رای لازم صادر 
گردیـده جهـت اطـلاع عموم به شـرح ذیـل آگهی میگـردد: آقای محمد سـلطان 
زاده بـه شناسـنامه شـماره 0۷۴0۲5۲۲۲۴  کد ملـی 0۷۴0۲5۲۲۲۴  صادره تایباد 
فرزنـد عبدالسـلام  در ششـدانگ یکبـاب منـزل بـه مسـاحت  ۴0۹/۴۴ متر مربع 
پـلاک شـماره  ۶۷5 فرعـی  از ۲50  اصلـی واقع در خراسـان رضـوی  بخش 1۴ 
مشـهد حـوزه ثبت ملـک تایبـاد  از محل تمامت مالکیت عبدالسـلام  سـلطانزاده 
و قسـمتی از پـلاک **کلاسـه 31۴- 1۴00.  لـذا بـه موجـب مـاده 3 قانـون 
تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و ماده 13 
آئیـن نامـه مربوطـه این آگهـی در دو نوبـت به فاصلـه 15 روز از طریـق روزنامه 
کثیرالانتشـار  منتشـر تـا در صورتیکـه اشـخاص ذینفـع بـه آرای اعـلام شـده 
اعتـراض داشـته باشـند باید از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی  تا دو مـاه اعتراض خود 
را بـه ایـن اداره  تسـلیم و رسـید اخـذ نماینـد . معترضیـن بایـد ظـرف مدت یک 
مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض مبـادرت بـه تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی 
محـل نماینـد و گواهـی تقدیم دادخواسـت بـه اداره ثبـت محل تحویـل دهد که 
در ایـن صـورت اقدامـات ثبـت موکـول بـه ارائـه حکم قطعـی دادگاه اسـت و در 
صورتیکـه اعتـراض در مهلـت قانونـی واصـل نگـردد یـا معترض گواهـی تقدیم 
دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل را ارائـه نکنـد اداره ثبت مبـادرت به صدور 
سـند مالکیـت مـی نمایـد و صـدور سـند مالکیـت مانـع از مراجعـه متضـرر بـه 
دادگاه نیسـت. تاریـخ انتشـار نوبـت اول: 1۴00/10/5. تاریـخ انتشـار نوبـت دوم: 

1۴00/10/۲0
غلامرضا آقازاده-رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد

511/3آگهیقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمیحوزه
ثبتتایباد

نظـر بـه دسـتورمواد1و3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت  اراضی و سـاختمانهای 
فاقد سـند رسـمی مصـوب 13۹0/۹/۲0  امـلاک متقاضیان کـه در هیات موضوع 
مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در بخـش 1۴ مشـهد واحـد ثبتـی شهرسـتان 
تایبـاد مـورد رسـیدگی وتصرفـات مالکانـه و بلامعـارض آن محـرز و رای لازم 
صـادر گردیـده جهـت اطـلاع عمـوم بـه شـرح ذیل آگهـی میگـردد:  خانـم نیره 
ارجمنـد بـه شناسـنامه شـماره 55۶۲  کـد ملـی 0۷۴83۹5۲88  صـادره تایبـاد 
فرزنـد فیـض محمد در ششـدانگ یکبـاب منزل بـه مسـاحت 335/۹۲ متر مربع 
پـلاک شـماره ۶۷۹  فرعـی  از ۲50  اصلـی واقـع در خراسـان رضـوی  بخـش 
1۴ مشـهد حـوزه ثبـت ملـک تایبـاد  از محـل قسـمتی از مالکیـت فضـل احمـد 
خـان فاضلـی وقسـمتی از پـلاک **کلاسـه ۲۴۹-1۴00 . لذا به موجـب ماده 3 
قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و 
مـاده 13 آئیـن نامـه مربوطـه این آگهـی در دو نوبت بـه فاصلـه 15 روز از طریق 
روزنامـه محلـی و کثیرالانتشـار  منتشـر تا در صورتیکه اشـخاص ذینفـع به آرای 
اعـلام شـده اعتـراض داشـته باشـند باید از تاریـخ انتشـار اولین آگهی  تـا دو ماه 
اعتـراض خـود را به این اداره  تسـلیم و رسـید اخـذ نمایند . معترضیـن باید ظرف 
مـدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض مبادرت بـه تقدیم دادخواسـت به دادگاه 
عمومـی محـل نماینـد و گواهـی تقدیم دادخواسـت بـه اداره ثبت محـل تحویل 
دهـد کـه در ایـن صـورت اقدامـات ثبـت موکـول بـه ارائـه حکـم قطعـی دادگاه 
اسـت و در صورتیکـه اعتـراض در مهلـت قانونی واصل نگردد یـا معترض گواهی 
تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل را ارائه نکنـد اداره ثبت مبـادرت به 
صـدور سـند مالکیـت مـی نمایـد و صـدور سـند مالکیت مانـع از مراجعـه متضرر 
به دادگاه نیسـت. تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1۴00/10/5. تاریخ انتشـار نوبت دوم: 

1۴00/10/۲0
غلامرضا آقازاده-رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد

511/4ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانخراسانرضوی
ادارهثبتاسنادواملاکحوزهثبتملککاشمر

هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف 
وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی برابـر رای شـماره 
1۴00۶030۶01۲003۷5۴ هیـات اول موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت 
ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتـی حوزه ثبت 
ملـک کاشـمر تصرفـات مالکانـه بلامعارض متقاضی آقـای مجیـد آذرپیوند فرزند 
علـی  بشـماره شناسـنامه۷  صـادر ه از کاشـمر در ششـدانگ یکبـاب سـاختمان 
بـه مسـاحت  ۶3 /۲55 متـر مربـع از پـلاک  30۲۷  اصلـی واقـع در بخـش یک 
حومـه کاشـمر  به آدرس شـهرک صنعتـی % بلوار کارآفرینان  خریـداری از مالک 
رسـمی  آقـای محمدقاسـم فرمـان  محـرز گردیـده اسـت .لـذا به منظـور اطلاع 
عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی مـی شـود در صورتـی که 
اشـخاص نسـبت بـه صدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضی داشـته باشـند می 
تواننـد ازتاریـخ انتشـار اولین آگهـی به مدت دو مـاه اعتراض خود را بـه این اداره 
تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید ، ظـرف مـدت یک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتراض ، 
دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد .بدیهـی اسـت در صورت 
انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیـت 
صـادر خواهـد شـد . تاریـخ انتشـار نوبـت اول: 1۴00/10/۲0. تاریخ انتشـار نوبت 

 1۴00/11/5 دوم: 
احمد جهانگیر% رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/5ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانخراسانرضوی
ادارهثبتاسنادواملاکحوزهثبتملکبردسکن

هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئین نامـه قانون تعییـن تکلیف 
وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . برابـر رای 

شـماره 1۴00۶030۶0۲10013۲۲ هیـات اول/دوم موضـوع قانـون تعییـن 
تکلیـف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در 
واحـد ثبتـی ملـک بردسـکن تصرفـات مالکانه بلامعـارض متقاضـی خانم 
زهـرا جعفـری فرزنـد محمـد به شـماره شناسـنامه 5۶ صـادره از بردسـکن 
درششـدانگ یکبـاب سـاختمان بـه مسـاحت 183/33 متـر مربـع قسـمتی 
ازپـلاک ۴58 فرعـی از ۴ اصلـی واقـع در بخـش ۴ بردسـکن واقـع  در 
خراسـان رضـوی بخـش ۴ حـوزه ثبت ملک بردسـکن خردیـداری از مالک 
رسـمی آقـای جـلال صـدرا  محـرز گردیـده اسـت. لـذا بـه منظـور اطلاع 
عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی می شـود در صورتی 
کـه اشـخاص نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضی داشـته 
باشـند مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهی به مـدت دو مـاه اعتراض 
خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یـک ماه 
از تاریـخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم 
نماینـد. بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول 
اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیـت صـادر خواهـد شـد. تاریـخ انتشـار 

نوبـت اول:۲0 /1۴00/10. تاریـخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴00/11/5
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

511/6ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانخراسانرضوی
ادارهثبتاسنادواملاکحوزهثبتملکبردسکن

هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف 
وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . برابر رای شـماره 
1۴00۶030۶0۲10013۲1 هیـات اول موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت 
ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی ملـک 
بردسـکن تصرفـات مالکانـه بلامعارض متقاضـی خانم فاطمه مـرادی ثانی فرزند 
غلامحسـن به شـماره شناسـنامه ۴58 صـادره از بردسـکن  درششـدانگ یکباب 
سـاختمان بـه مسـاحت 151/3۲ متـر مربـع قسـمتی ازپـلاک ۴58 فرعـی از ۴  
اصلـی واقـع درخراسـان رضـوی بخش  ۴ حـوزه ثبت ملـک بردسـکن خریداری 
از مالـک رسـمی آقـای جـلال صدرا محـرز گردیده اسـت. لـذا به منظـور اطلاع 

عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی مـی شـود در صورتـی که 
اشـخاص نسـبت بـه صدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضی داشـته باشـند می 
تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خود را بـه این 
اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید، ظرف مدت یـک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض، 
دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت در صورت 
انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیـت 
صـادر خواهـد شـد. تاریـخ انتشـار نوبـت اول: 1۴00/10/۲0. تاریخ انتشـار نوبت 

1۴00/11/5 دوم: 
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

511/7ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانخراسانرضوی
ادارهثبتاسنادواملاکحوزهثبتملکبردسکن

هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف 
وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . برابر رای شـماره 
1۴00۶030۶0۲10013۲3 هیـات اول موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت 
ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی ملـک 
بردسـکن تصرفـات مالکانـه بلامعارض متقاضـی خانم فاطمه مـرادی ثانی فرزند 
غلامحسـن بـه شـماره شناسـنامه ۴58 صـادره از بردسـکن درششـدانگ یکباب 
سـاختمان بـه مسـاحت 15۴/۲3 متـر مربـع قسـمتی ازپـلاک ۴58 فرعـی از ۴ 
اصلـی واقع درخراسـان رضـوی بخش ۴ حوزه ثبت بردسـکن خریـداری از مالک 
رسـمی آقـای جـلال صـدرا  محـرز گردیـده اسـت. لـذا به منظـور اطـلاع عموم 
مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی می شـود در صورتی که اشـخاص 
نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضی داشـته باشـند مـی توانند از 
تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی به مدت دو مـاه اعتراض خـود را به این اداره تسـلیم 
و پـس از اخـذ رسـید، ظرف مدت یـک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت 
خـود را بـه مراجـع قضایی تقدیـم نمایند. بدیهی اسـت در صـورت انقضای مدت 
مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقررات سـند مالکیـت صادر خواهد شـد. 

تاریـخ انتشـار نوبـت اول: 1۴00/10/۲0. تاریـخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴00/11/5
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن
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صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

چرا می توان ماه را در طول روز دید؟

عوارض جانبی شیمی درمانی کاهش می یابد

شــاید برایتان ســوال باشد که چرا 
می توانیــد ماه را در طــول روز نیز 
ببینیــد. ســایت خبری »ســایتک 
دیلی« اخیــرا در این باره با یکی از 
دانشمندان ناسا صحبت کرده است 
و او به زبانی ســاده علت این پدیده 

را توضیح داده است. 
به گزارش ایســنا، چرا می توانید ماه 

را در روز ببینید؟ پاســخ این سوال آسان اســت، زیرا ماه آنجاست. 
ممکن اســت کمی عجیب به نظر برسد که در طول روز به آسمان 

نگاه کنید و ماه را ببینید، اما این امری کاملا طبیعی است.
»ســارا نوبل« زمین شناس سیاره ای از ناسا به این سوال پاسخ داده 

است تا ابهاماتی که در این باره وجود دارد، حل شود.
ما، ماه را جرمی که در شــب ظاهر می شود می دانیم زیرا این چیزی 
اســت که اغلب از آن در کتاب ها و فیلم ها به ما نشــان داده شده 
است. حتی هواشناسان نیز از نماد خورشید به عنوان نماد روز و نماد 
ماه برای نشان دادن شب استفاده می کنند. اما ماه در واقع تقریبا به 
همان اندازه که شب در آسمان حضور دارد، روز نیز در آسمان وجود 

دارد و برای دیدن آن فقط باید کمی دقیق تر به آسمان نگاه کنید.
بیایید به این فکر کنیم که چرا اصلا می توانیم ماه را در شب ببینیم. 

بر خلاف خورشــید، مــاه نوری از 
خود ایجاد نمی کند و دلیل اینکه ما 
می توانیم آن را ببینیم این است که 
نور خورشــید از سطح آن منعکس 

می شود.
در طول روز نیــز همین امر صدق 
می کند اما ماه بر خلاف ستارگانی 
که در طول روز همچنان در آسمان 
هستند اما به دلیل روشنایی آسمان نمی توانیم آنها را ببینیم، در واقع 
به اندازه ای می درخشــد که می توان تا زمانی که در سمت خاصی از 

آسمان باشد، آن را در روز یا شب مشاهده کرد.
در طول پدیده ماه کامل/بدر، ماه در مقابل خورشــید در آسمان قرار 
می گیرد. به همین دلیل اســت که می توانیم تمام صورت ماه را در 
حال بازتاب نور خورشــید ببینیم. همانطور که زمین می چرخد، ماه 
فقط در یک روز از ماه و درســت زمانی که خورشید غروب می کند، 

طلوع می کند.
در روزهــای قبــل از ماه کامل، اگر به شــرق آســمان نگاه کنید، 
می توانید طلوع ماه تقریبا کامل را قبل از غروب خورشــید مشاهده 
کنید و روزهای بعد از ماه کامل نیز می توانید به غرب آســمان نگاه 

کنید و غروب ماه را پس از طلوع خورشید مشاهده کنید.

گروهی از پژوهشــگران به رهبری یک محقق ایرانی با استفاده از 
نانوذرات روشــی نوین برای کاهش عوارض جانبی شیمی درمانی 
ابداع کرده اند.به گزارش دانشــگاه پنســیلوانیا، فرایندهای شیمی 
درمانی معمول سلول های ســرطانی را از بین می برد اما خطری 
برای ســلول های سلامت نیز به حساب می آید و به بیماری های 

ثانویه و کاهش کیفیت زندگی بیماران منجر می شود.
پژوهشــگران به رهبری امیر شــیخی محقق ایرانی و با همکاری 
علی خادم حسینی برای دوری از آسیب های اجتناب ناپذیر، دسته 
جدیدی از مواد نانو مهندســی شــده ابداع کــرده اند که داروهای 

شیمی درمانی را قبل از واکنش با بافت سالم جذب می کند.
شــیخی که استادیار مهندسی شــیمی و مهندسی زیست پزشکی 
در دانشــگاه ایالتی پنسیلوانیا است، می گوید: برای کاهش تاثیرات 
جانبی داروهای ســرطان طی و بعد از شیمی درمانی موضعی، باید 
آنها را از جریان سیســتمی حذف کرد. پلتفرم های فعلی و پیشنهاد 
 DOX شــده برای حذف داروهای ناخواســته) به خصوص داروی
شــیمی درمانی( از جریان خون، ناکارآمد هســتند و نمی توانند از 
ایجاد آســیب جلوگیری کنند. در همین راســتا ما شیوه ای بسیار 
کارآمــد ابداع کرده ایم که DOX را بیش از 3۲00 درصد بالاتر از 
پلتفرم های دیگر حذف می کند.این تحقیق جدید که قبل از انتشار 
 Materials Today Chemistry تحقیق در شماره مارس نشریه

به طور آنلاین در دســترس قرار دارد، براســاس نانوکریستال های 
سلولی مودار است. این نانوذرات از اجزای اصلی دیواره های سلول 
گیاهی توســعه یافته و طوری مهندسی شــده اند که تعداد زیادی 
زنجیره پلیمری به شــکل مو از هر انتها امتــداد می یابند.به گفته 
شــیخی، این موها ظرفیت بالقوه جذب دارو توســط نانوبلورها را 
نســبت به نانوذرات معمولی و رزین های تبادل یونی افزایش می 
دهند.او در ادامه با اشــاره به اینکه توسعه چنین سیستمی می تواند 
تاثیر قابل توجهی بر برنامه های درمان ســرطان داشته باشد، گفت: 
تا آنجا که ما می دانیم، در حال حاضر هیچ سیســتم جذب دارویی 
مبتنی بر نانوذرات وجود ندارد که ظرفیت بالایی داشته باشد. برای 
برخــی از اندام ها، مانند کبد، شــیمی درمانی می تواند به صورت 
موضعی از طریق کاتتر انجام شــود. اگر بتوان دستگاهی مبتنی بر 
نانوبلورها در بدن قرار داد تا داروهای اضافی خارج شده از سیاهرگ 
بزرگ زیر کبد جذب کند، پزشــکان می توانند دوزهای بالاتری از 
شــیمی درمانی را جهت از بین بردن سریع سرطان بدون نگرانی 
از آسیب رساندن به ســلول های سالم انجام دهند. همچنین پس 
از پایان درمان می توان دســتگاه را از بدن خارج کرد.شیخی این 
تحقیق را به عنوان یک محقق پســت دکترا در دانشگاه کالیفرنیا 
و در آزمایشــگاه علی خادم حسینی آغاز کرد که اکنون مدیر ارشد 

اجرایی انستیتو تراساکی است.

یارانه شکر، حلوای مجلسی و 
کلید پاستور!

وحید حاج سعیدی
این روز ها اخبار نادره کم نیســتند. عده ای خواب شان چنان 
سنگین شــده که در اتوبوس لالا می کنند و راننده هم دلش 
نمی آید آنها را از خــواب بیدار کند و تا صبح در اتوبوس می 

خوابند!
اســتقلال و پرسپولیس به دلیل داشتن مختصر ایرادات جزئی 
و ارائه یک خاور دروغ به AFC از رقابت های آســیایی حذف 
شــده اند، اما مدیر عامل قرمز هــا در تلویزیون می گوید ما 
شــوکه شــدیم چرا که ۹8 درصد دروغ ها ببخشید ۹8 درصد 

مدارک را بارگذاری کرده بودیم!
صحبت از مبارزه با مفاســد اقتصادی اســت اما اسم شرکتی 
که ۶0 میلیون دلار ارز را بــرای واردات کره حیوانی هاپولی 
کرده اســت، در رســانه ملی اعلام نمی شود! اقساط ۶ تا 10 
میلیونی خانه، بیشــتر از هزینه زندگی شده است! داستان رتبه 
بندی فرهنگیان هم که از کتاب دو جلدی برادران کارامازوف 

طولانی تر شده است!
اما از همه شیرین تر استدلال استاد بهمن دانایی دبیر انجمن 
صنفی کارخانه های قند و شــکر ایران است که شهد و شکر 
از دهان شان خارج شــده و افاضه فرموده اند: افزایش قیمت 
شکر برای حفظ ســلامت مردم است! وزارت بهداشت هم از 
این تصمیم دولت حمایت می کند. چرا که معتقد است مصرف 

این کالا برای مردم زیان بار است.
فقط این لابلا ما متوجه نشدیم چرا هر وقت صحبت از گرانی 
یک کالا یا حذف یارانه و امثالهم می شود، دوستان همه متفق 
القول می شوند. در همین راستا سرکار خانم »زهرا عبداللهی« 
مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشــت هم تاکید 
فرموده اند: یکی از اقدامات و پیشنهاد ها برای کاهش مصرف 
قند و شــکر در کشور، اتخاذ سیاست های دولتی مانند افزایش 
قیمت و یا حذف یارانه شــکر اســت؛ این اقــدام برای حفظ 
سلامت مردم است، زیرا مردم، خیلی بیشتر از حد نیاز و توصیه 

ها، قند و شکر مصرف می کنند.
ظاهــراً »بهمن جان« و »زهرا خانــم« فراموش کرده اند که 
با افزایش قیمت گوشــت قرمز و ســفید، تخم مرغ، حبوبات، 
لبنیات، آجیل، میــوه و ... این روزها »نان و چای« یا »نان و 
حلوا« قوت غالب یا خوراک عمده خیلی ها شده است! باز هم 
خدا را شــکر در این یک مورد خاص ما را با اروپایی مقایسه 
نکردند و عنوان نشد هر که مصرف شکرش از سرانه استاندارد 

جهانی بیشتر است، جمع کند و از کشور برود!
باور کنیــد گاهی اوقات آدم فکر می کند هنوز روحانی رئیس 

جمهور است و کلید پاستور را تحویل نداده است

طنز

علمی

فناوری

کهکشــان های پراکنده ای که سه سال پیش کشف 
شــدند , در کمال ناباوری فاقد مــاده تاریک به نظر 
می رسیدند موجب شده تا هنوز هم دانشمندان سردرگم 
باشــند و از خود بپرســند که آیا این کشف می تواند با 
ســالها نظریه پردازی در مورد مــاده تاریک در تضاد 
باشد؟به گزارش ایســنا، اعتقاد بر این است که انرژی 
تاریــک و ماده تاریک تقریباً ۹5 درصد 
از جهان هســتی را تشکیل می دهند. 
ما هنوز در مورد اینکه آنها چه هســتند 
یا از کجا آمده اند، مطمئن نیســتیم، اما 
معتقدیم که آنها کهکشان ها را با نیروی 
گرانــش خود کنار هم نگــه می دارند. 
به همین دلیل اســت که وقتی متوجه 
شــدیم اخترشناســان یک کهکشان 
گیج کننــده را بــدون مــاده تاریک 
همیشه گریزان یافته اند، شوکه شدیم.
همه چیز ســه سال پیش زمانی شروع 
 Filippo(»شــد که »فیلیپو فراترنــال
Fraternali( ســتاره شناس موسسه نجوم »«کاپتین 
در دانشــگاه »خرونینگن« هلنــد و همکارانش برای 
اولین بار با چند کهکشــان پراکنده مواجه شــدند که 
به نظر می رســید فاقد ماده تاریک هســتند.محققان 
تصمیم گرفتند یکی از آنها را به طور دقیق بررســی 
کنند. بنابراین آنها یکی از این کهکشــان ها را که در 
فاصله ۲50 هزار سال نوری از ما بود، انتخاب کردند و 
آن را »AGC 11۴۹05« نامیدند و ســپس از ۲۷ آنتن 

رادیویی تلسکوپ »آرایه بسیار بزرگ« در نیومکزیکو 
برای مطالعه آن استفاده کردند.آنها پس از بررسی دقیق 
به این نتیجه رســیدند که محتوای ماده تاریکی که ما 
در این کهکشــان استنباط می کنیم و می بینیم، بسیار 
بسیار کمتر از آن چیزی است که انتظارش را داشتیم. 
این یافته دســتکم گیج کننده است، اما این اولین بار 
نیســت که چنین چیزی مشــاهده می شود.»پیتر ون 
دوکوم« ستاره شــناس دانشگاه »ییل« و همکارانش، 
کهکشان های مشابهی را در سال ۲018 با استفاده از 
تلسکوپ فضایی »هابل« مشاهده کردند، اما چرا آنها 
بیشتر مورد بحث و بررسی قرار نگرفتند؟کهکشان های 
کشف شده توسط »فراترنالی« و سایر کهکشان های 
مشــابه آنها »کهکشان های بســیار پراکنده« نامیده 
می شوند. آنها بسیار گسترده هســتند، اما ستاره های 
کمی دارند و تقریباً آنقدر شفاف هستند که بررسی آنها 
دشوار است. آنها در قســمت مرکزی، کمی کم نورتر 
هســتند، بنابراین تشخیص آنها دشــوار است.»میریا 
مونتس« ستاره شناس مؤسسه علمی تلسکوپ فضایی 
در بالتیمور و کارشناس کهکشان های پراکنده می گوید: 
اکنون با تلسکوپ های بهتر و رصدهای عمیق تر، آنها 
 AGC« بیشتر شناخته خواهند شد.بنابراین آیا کهکشان
11۴۹05« و کهکشان هایی مانند آن وجود مشکل یا 
مشــکلاتی را در تئوری های رایج ماده تاریک نشان 
می دهد؟ هنوز برای دانستن پاسخ این سوال، زود است، 
زیرا تحقیقات بیشتری از جمله با استفاده از تلسکوپ 

فضایی »جیمز وب« باید انجام شود.

چین در زمینه ارائه خدمات نســل ششــم تلفن 
همراه توانســت رکورد جدیدی را ثبت کند و در 
آزمایش های انجام شــده به سرعتی بین ده تا 
پنجم  نسل  برابر خدمات  بیســت 

دست پیدا کرد.
به گزارش ســی جی تی ان، چین 
ســرعت انتقال داده با استفاده از 
خدمات نسل ششــم تلفن همراه 
را بر روی باند فرکانســی بی سیم 
تراهرتز شکست و این سرعت ده 
تا بیســت برابر بیشــتر از سرعت 
انتقال داده از طریق شــبکه های 
نســل پنجم تلفن همراه بوده است.پیش از این 
ارتباطات بی ســیم خانگی در چین بر روی باند 

فرکانسی 3۶0 تا ۴30 گیگاهرتز انجام می شد 
و در جریــان یک آزمایــش در نانجینگ چین 
این ســرعت به 100 تا ۲00 گیگابیت بر ثانیه 
بــر روی باند تراهرتز رسید.اســتفاده از فناوری 
تراهرتــز برای انتقال داده ها از طریق شــبکه 
های نسل ششم در آینده در چین ادامه می یابد 
و قرار اســت برای افزایش سرعت انتقال داده 
ها استفاده شــود تا کاربران خدمات مخابراتی 
نســل ششم بتوانند به راحتی از خدمات واقعیت 
افزوده، واقعیــت مجازی، متاورس و غیره بهره 
بگیرند.فناوری های مخابراتی مبتنی بر تراهرتز 
ارتباطات بی سیم در فضا بین ماهواره ها را نیز 
تسهیل کرده و در نهایت تبادل سریع پیام بین 
زمین و ماهواره ها و سیارات را ممکن می کند.

دانشمندان در حیرت از »کهکشان بدون ماده تاریک«

چین رکورد سرعت نسل ششم تلفن همراه را شکست


